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FÖRORD

Avsikten med publikationen Kriminalvård Och Statistik (KOS) är att i ett samlat
dokument spegla den omfattande och variationsrika verksamhet som bedrivs inom
Kriminalvården, i anstalter, häkten och frivårdskontor. Genom KOS förmedlas en
aktuell bild av Kriminalvården. Samtidigt går det att följa Kriminalvårdens utveck-
ling i ett längre tidsperspektiv. Uppgifter finns om de volymer av klienter som Kri-
minalvården hanterar, om den verksamhet som bedrivs samt om personal och kost-
nader. Dessutom finns möjlighet att jämföra Sverige med våra nordiska grannlän-
der och även få en europeisk överblick av kriminalvårdsområdet. Det är fjortonde
gången som KOS ges ut i den här formen.

Informationen i KOS är i första hand riktad till Kriminalvårdens uppdragsgivare
regering och riksdag, men även beslutsfattare och andra inom Kriminalvårdens
egen organisation tillhör målgruppen. KOS är även tänkt att ge svar på vanliga
frågor från andra personer och organisationer som har intresse av Kriminalvård-
ens verksamhet. För att öka tillgängligheten finns KOS sedan flera år tillbaka
även på Kriminalvårdens hemsida på Internet - www.kvv.se.

För den som önskar statistik som rör hela det kriminalpolitiska området finns
Brottsförebyggande rådets (BRÅ) publikation Kriminalstatistik att tillgå. Krimi-
nalvården ger också varje år ut statistik som beskriver drog- och narkotikapro-
blematiken inom Kriminalvården (KROD). Varje år i februari redovisar Krimi-
nalvården dessutom verksamheten i årsredovisningen till regeringen. I denna
lämnas bland annat en samlad information om det ekonomiska och verksam-
hetsmässiga utfallet för det gångna året.

Lars Krantz
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Statistiska uppgifter om kriminalvårdens klienter har publicerats i Kriminalvårdens verksam-
hetsberättelser sedan år 1911, med undantag för åren 1948-1960. Publikationerna Fångvården
(1911-1947) och Kriminalvården (1961-1978) utgavs i serien Sveriges Officiella Statistik. År-
en 1979 till och med 1981 fortsatte publiceringen under samma namn (Kriminalvården). Från
och med utgåvan Kriminalvård 1982-1983 till och med budgetåret 1991/92 har verksamheten
beskrivits med tonvikt på budgetåret som gått, men med bibehållande av ett flertal tabellredo-
visningar för senaste kalenderåret. Från och med budgetåret 1992/93 publicerades statistiska
uppgifter om kriminalvården i Kriminalvårdens Officiella Statistik (KOS). Från och med 2003
års upplaga publiceras kriminalvårdens statistiska uppgifter under namnet Kriminalvård Och
Statistik (KOS). Från och med år 1995 har publiceringen av och innehållet i KOS anpassats
till att statsbudgeten från och med år 1997 är kalenderårsbaserad.

Tidigare publicering
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Inledning

1.1 Organisationen
Kriminalvårdsstyrelsen var under 2005 cen-
tral förvaltningsmyndighet för kriminalvår-
den. Styrelsen var chefsmyndighet för de
lokala kriminalvårdsmyndigheterna och för
Transporttjänsten. I en kriminalvårdsmyn-
dighet fanns häkten, anstalter och frivårds-
kontor.

Från och med den 1 januari 2006 är kri-
minalvården organiserad som en myndighet
med namnet Kriminalvården. Den nya myn-
digheten är indelad i sex geografiska regio-
ner, ett huvudkontor och en transporttjänst.
I regionerna finns häkten, anstalter och fri-
vårdskontor. Generaldirektören är chef för
Kriminalvården och överdirektören är gen-
eraldirektörens ställföreträdare.

Anstaltsplatserna delas in i öppna respek-
tive slutna platser. De slutna avdelningarna
delades 2005 in i avdelningar med förhöjd
säkerhet (30 platser) respektive avdelningar
utan förhöjd säkerhet. Avdelningar med för-
höjd säkerhet fanns vid anstalterna Kumla,
Hall och Tidaholm. Från och med 2006 delas
anstalterna in i kategorierna A-F, där A-E är
de slutna anstalterna med A som den säk-
raste. De öppna anstalterna utgör kategori F.
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1.2 Förändringar i organisa-
tionen år 2005
Under 2005 öppnades två nya anstalter, Jo-
hannesberg utanför Mariestad med 70 slutna
platser och Västervik Norra med 110 slutna
platser.

Vidare öppnades nya avdelningar vid an-
stalterna Fosie och Hinseberg med 25 res-
pektive 10 slutna platser. Vid anstalten Asp-
tuna öppnades 24 öppna platser. Ytterligare
enstaka platser öppnades vid de slutna an-
stalterna Mariefred och Österåker.

Anstalten Rostorp utanför Malmö stäng-
des, liksom 9 öppna platser vid anstalten
Mariefred ,17 slutna platser vid anstalten
Österåker omvandlades till häktesplatser.

Ett nytt häkte, Bomhus i Gävle, öppnades,
med 32 platser. Vidare utökades häktet Ös-
teråker med 21 platser efter omdisponering
av anstalten och häktet. Vid häktet Göteborg
omvandlades 21 ordinarie platser till tillfälliga
platser.

SNABBFAKTA  2005 OCH FÖRÄNDRING FRÅN 2004
Antal häkten 30 +1
Antal anstalter 57 +1
Antal frivårdskontor 37 -2
Kriminalvårdens kostnader i miljoner kronor 5 577 +63
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1.3 Verksamheten
Kriminalpolitikens mål är att minska brotts-
ligheten och öka tryggheten i samhället. Kri-
minalvårdens uppgift är att verkställa utdöm-
da påföljder. Verksamheten inriktas på åt-
gärder som syftar till att påverka den dömde
att inte återfalla i brott samtidigt som kravet
på samhällsskydd iakttas. De senaste två
åren har Kriminalvården satsat särskilt på
att öka samhällsskyddet. Genom en rad åt-
gärder har säkerheten höjts på framför allt
de åtta högst säkerhetsklassade anstalterna
och de fyra säkerhetshäktena. Tre helt nya
säkerhetsanstalter börjar byggas 2006/2007.

För att minska återfallen i brott ska Krimi-
nalvården ge dömda personer förutsättningar
att förändra sina liv. Intagna i fängelser och
övervakade i frivården deltar därför i olika
typer av arbete, utbildning och behandlings-
program.

En individuell verkställighetsplan ska upp-
rättas för alla klienter. I planen fastställer
klienten tillsammans med Kriminalvårdens
personal vilka mål som gäller för verkställig-
heten och vilka åtgärder klienten behöver
vidta för att uppnå de målen. Det kan till ex-

Kriminalvårdens organisation 2005
Regeringen

Justitiedepartementet

Transporttjänsten

Häkten (30) Anstalter (57) Frivårdskontor (37)

Kriminalvårdsnämnden

Kriminalvårdsstyrelsen
Huvudkontoret Regionkontor (5)

Övervakningsnämnder (30)

Kriminalvårdsmyndigheter (35)
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Inledningempel gälla ekonomi, social situation, bostad,
utbildning, arbete och missbruk. Innehållet i
verkställighetsplanen har också betydelse för
vilken sysselsättning den intagne kommer att
ha under tiden i anstalt. Hur det går med
verkställigheten och med förberedelserna för
frigivningen tas regelbundet upp i så kallade
behandlingskollegium på anstalten.

En stor andel av Kriminalvårdens klienter
missbrukar alkohol eller narkotika. På flera
av Kriminalvårdens häkten arbetar så kal-
lade uppsökare med att kontakta missbruk-
are. Uppsökaren samtalar med den häktade
för att se hur motiverad han eller hon är att
delta i behandling och komma ifrån sitt miss-
bruk. Vid en eventuell dom har Kriminal-
vården behandlingsprogram i frivården och
speciella behandlingsanstalter (eller avdel-
ningar i anstalter) för missbrukare som vill
sluta med alkohol eller droger. I slutet av ett
fängelsestraff kan den som döms till fäng-
else få vård på behandlingshem för sitt miss-
bruk (så kallad § 34-placering). Avsikten är
att vården ska fortsätta även efter den vill-
korliga frigivningen.

Frivården spelar en central roll i Kriminal-
vården. Redan när en person är misstänkt
för ett brott gör frivården ofta en personut-
redning på den misstänkte. Frivården före-
slår då också en lämplig påföljd. Om den
misstänkte döms till ett icke frihetsberövan-
de straff, till exempel skyddstillsyn med kon-
traktsvård eller samhällstjänst, är det frivår-
den som har ansvar för övervakningen. Fri-
vården övervakar också villkorligt frigivna ur
fängelserna under den så kallade prövotiden.
I arbetet med dömda till fängelse samarbetar
frivård och anstalt.

Kriminalvårdens transporttjänst utför
transporter av kriminalvårdens klienter, till
exempel när fängelsedömda ska förflyttas
mellan två olika anstalter eller när dömda till
utvisning ska utvisas ur landet. Transport-
tjänsten utför också transporter för Migra-
tionsverkets och Polisens räkning.
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Såväl antalet nyintagna fängelsedömda som
medelbeläggningen i anstalt minskade år
2005 jämfört med år 2004. De nyintagna
minskade med 687 och medelbeläggningen
med 18. Jämfört med 1998, när beläggningen
var som lägst, är det en ökning med 1 121
belagda platser eller 31 procent.

I genomsnitt var 96 procent av de ordinarie
platserna belagda. Den motsvarande siffran
för de slutna anstalterna var 100 procent och
för de öppna anstalterna 87 procent.

Överbeläggning i häktena
Medelbeläggningen på häktena minskade
2005 med 56 jämfört med 2004. Medeltalet
verkställighetsfall i häkte minskade med hela
92. Verkställighetsfallen är de häktade som
fått sina domar, men som sitter kvar i häkte i
väntan på ledig plats i anstalterna.

Detta hindrar inte att beläggningssitua-
tionen vid landets häkten under 2005 var

2 SAMMANFATTNING

Medelbeläggning på anstalt och häkte
åren 2001 - 2005

Anstalt

Häkte

Antal

fortsatt svår. Av de ordinarie platserna var
i genomsnitt 104 procent belagda. Överbe-
läggningen löses med tillfälliga platser, till
exempel polisarrester.

Fler livstidsdömda
Antalet livstidsdömda fortsätter att öka. Den
1 oktober 2005 var 142 livstidsdömda in-
skrivna i anstalt, vilket är en ökning med 18
jämfört med samma tillfälle 2004. De livs-
tidsdömda är idag dubbelt så många som för
tio år sedan.

Halverat antal rymningar
Antalet rymningar direkt från anstalt halv-
erades 2005 jämfört med 2004. 135 intagna
rymde från anstalterna, varav 16 från de
slutna - även det en halvering jämfört med
2004. Från häktena rymde en (1) intagen un-
der 2005, en minskning med tio jämfört med
året före.
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Antal

Rymningar direkt från anstalt och häkte åren 2001 - 2005

Från öppen anstalt

Från sluten anstalt

Från häkte

Allt fler med fotboja
I frivården minskade det genomsnittliga an-
talet frivårdsklienter med 122 till 13 366 kli-
enter. Också antalet personutredningar, allt-
så utredningar av personer misstänkta för
brott, minskade. 2005 utförde frivården
26 061 utredningar, en minskning med 94.
Medan antalet påbörjade övervakningar ef-
ter dom till skyddstillsyn minskade med 53,
ökade antalet påbörjade övervakningar efter
villkorlig frigivning med 363. Antalet fängel-
sedömda som avtjänar sitt straff med elek-
tronisk övervakning i hemmet (fotboja) ökar
för tredje året i rad. 2005 var det 2 886 fän-
gelsedömda som påbörjade detta alternativa
sätt att avtjäna ett fängelsestraff.

Rekordmånga inrikestransporter
År 2005 utförde Kriminalvårdens tran-

sporttjänst drygt 42 000 transporter av in-
tagna i inrikesverksamheten, en ökning med
drygt 2 000, och det högsta antalet transpor-
ter sedan den självständiga transporttjänsten
bildades. Däremot minskade antalet trans-
porterade personer i utrikesverksamheten,
bland annat som en följd av den tillfälliga
asyllag som trädde i kraft den 15 november
2005.
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SNABBFAKTA  2005 OCH FÖRÄNDRING FRÅN 2004
Genomsnittligt antal frivårdsklienter 13  366 - 122
Antal lämnade personutredningar 26 061 - 94
Antal påbörjade övervakningar efter skyddstillsynsdom 6 611 - 53
Antal påbörjade övervakningar efter villkorlig frigivning 6 067 + 363

3.1 Allmänt
Frivården
Frivården övervakar både de klienter som
blir villkorligt frigivna från fängelse och de
som döms till någon form av övervakning:
skyddstillsyn, även kombinerat med sam-
hällstjänst eller kontraktsvård.

Frivården ansvarar också för intensivöver-
vakningen med elektronisk kontroll (fotboja)
och administrerar villkorlig dom med sam-
hällstjänst. En annan viktig uppgift är att på
uppdrag av domstolarna utföra person-
utredningar av personer som misstänks för
brott.

Frivård innebär kontroll, men även motiva-
tions- och påverkansarbete i form av brotts-
och missbruksrelaterade program. Frivården
hjälper också klienten att söka stöd i det öv-
riga samhället. Klienten har en personlig
övervakare, som antingen kan vara en tjäns-
teman vid frivården eller en lekmannaöver-
vakare. Av kriminalvårdens samtliga klienter
finns de flesta i frivården.
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Medeltal klienter åren 1996 - 2005

Samhällstjänst

IÖV-utsluss

Intensivövervakning

Villkorlig dom med samhällstjänst

Skyddstillsyn exkl. kontrakts-
vård och samhällstjänst

Villkorligt frigivna

Kontraktsvård
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3.2 Några resultat
Personutredningar
Under år 2005 gjordes 26 061 personutred-
ningar. Det är något färre än år 2004. Om
man jämför år 2005 med 2001 framgår att
antalet personutredningar ökat med drygt
8 procent.

Skyddstillsynsdömda
Den största klientgruppen inom frivården är
de personer som är dömda till skyddstillsyn
med eller utan kontraktsvård eller samhälls-
tjänst. Under år 2005 började frivården öv-
ervakning av 6 611 sådana klienter. Det är
ett 50-tal färre än föregående år.

Av de nytillkomna skyddstillsynsdömda år
2005 var 17 procent (1 116 personer) kvin-
nor, vilket är ungefär samma andel som un-
der de senaste fem åren. Kvinnornas andel
av de som började verkställa skyddstillsyn
var mer än dubbelt så hög som deras andel
av de nyintagna fängelsedömda år 2005.
Nästan 20 procent (1 280 klienter) var under
21 år och 2 procent under 18 år. En av tio
nytillkomna klienter hade utländskt medbor-
garskap. Motsvarande andel bland de nyin-

Personutredningar och yttranden
åren 2001 - 2005

Antal

2001 2002 2003

2004 2005

Antal

Påbörjade övervakningar
åren 2001 - 2005

Skyddstillsyn Villkorligt
frigivna
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tagna fängelsedömda var 25 procent. Drygt
två av tre skyddstillsynsdömda år 2005 hade
inte verkställt någon kriminalvårdspåföljd de
närmast föregående fem åren.

Tillgreppsbrott var det vanligaste huvud-
brottet för de som påbörjade skyddstillsyn
med övervakning år 2005. Jämfört med år
2004 har andelen med det huvudbrottet
minskat från 24 till 21 procent. Våldsbrott
och rattfylleri var huvudbrott för 20 respek-
tive 18 procent av klienterna. Därefter kom
narkotikabrott som andelsmässigt ökat från
12 procent år 2004 till 16 procent år 2005.
Även för de kvinnliga klienterna var till-
greppsbrott det vanligaste huvudbrottet (26
procent) medan det näst vanligaste var nar-
kotikabrott.

Skyddstillsyn med kontraktsvård eller
samhällstjänst
Drygt en femtedel (1 372 personer) av de
som dömdes till skyddstillsyn år 2005 fick
också en föreskrift om kontraktsvård, vilket
innebär att den dömde ska följa en särskild
behandlingsplan. Antalet kontraktsvårds-
domar år 2005 var ungefär lika många som
år 2004. Av de dömda var 11 procent (157
personer) kvinnor, vilket är en ökning med 2
procentenheter jämfört med föregående år.
Det vanligaste huvudbrottet var rattfylleri-
brott, vilket en tredjedel av klienterna var
dömda för. Därnäst följde tillgreppsbrott och
våldsbrott. År 2005 var det alternativa
fängelsestraffet högst två månader för 34
procent och mellan två och sex månader för
30 procent av klienterna med kontraktsvård.

Dömda till kontraktsvård efter vissa
huvudbrott åren 2001 - 2005

Antal

1)

1)

1) 2) 3) 4) 5) 6) 7) 8) 10)

Skyddstillsynsdömda,  efter
huvudbrott, åren 2001 - 2005

Antal

9) 2) 3) 4) 5) 6)

Brottstyper

2001 2002 2003

2004 2005

1) Våldsbrott
2) Tillgreppsbrott
3) Rån
4) Rattfylleri
5) Narkotikabrott
6) Övrigt

Brottstyper

   Inklusive samhällstjänst och kontraktsvård1)

1) Våldsbrott
2) Sexualbrott
3) Tillgreppsbrott
4) Rån
5) Bedrägeri
6) Brott mot allmänhet och stat
7) Trafikbrott, ej rattfylleri
8) Rattfylleri
9) Narkotikabrott

10) Övrigt
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Drogmissbrukare under övervakning
i procent av samtliga övervakade

den 1 april åren 1997 - 2005

Narkotikamissbrukare

Blandmissbrukare

Alkoholmissbrukare

Av de som dömdes till skyddstillsyn år
2005 fick 1 165 personer (17 procent) en fö-
reskrift om samhällstjänst. Det var i stort
sett samma antal som år 2004. Kvinnorna
utgjorde 8 procent av de dömda, vilket är en
minskning med 2 procentenheter jämfört
med 2004. Över 29 procent av grunddom-
arna till samhällstjänst avsåg våldsbrott och
26 procent av domarna rattfylleribrott. År
2005 var det alternativa fängelsestraffet
högst två månader i 57 procent av domarna
till samhällstjänst och mellan två och sex
månader i 31 procent av domarna.

Villkorlig dom med samhällstjänst
Under år 2005 påbörjades 3 279 verkställig-
heter av villkorliga domar med samhälls-
tjänst, vilket var något fler än föregående år.
Av dessa klienter var 258 kvinnor (8 pro-
cent). Sex av tio klienter hade våldsbrott el-
ler rattfylleribrott som huvudbrott, en straff-
tid på mindre än två månader och skulle gö-
ra max 80 timmars samhällstjänst. Medan
andelen med våldsbrott ökat något jämfört
med år 2001 har andelen med rattfylleri som
huvudbrott minskat med 10 procentenheter
jämfört med år 2001.

Klienternas sysselsättningssituation den 1 oktober åren 2001 - 2005

2003

2005

2004

2001 2002

Typ av sysselsättning

Procent
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Villkorligt frigivna
 Antalet villkorligt frigivna klienter som över-
vakas av frivården har i motsats till antalet
skyddstillsynsdömda ökat under den senaste
femårsperioden. Under år 2005 övervakades
6 067 sådana klienter, vilket är en ökning
med 16 procent jämfört med år 2001. Orsa-
ken är att väsentligt fler personer dömts till
fängelse under de senaste åren. Det är dock
inte alla villkorligt frigivna som ställs under
övervakning. Andelen som fick beslut om
övervakning var 63 procent under år 2005.
Kvinnornas andel av de villkorligt frigivna
med övervakning var drygt 6 procent.

Övervakade klienters drogmissbruk
och sociala situation
Andelen klienter med känt missbruk (alkohol
och/eller narkotika) ökade fram till år 2000
för att därefter plana ut och var den 1 april
år 2005, 64 procent. Av dessa hade 28 pro-
cent narkotikamissbruk och 18 procent ett
blandmissbruk. Andelen med enbart alkohol-
missbruk har minskat något den senaste tio-
årsperioden och var 18 procent den 1 april
år 2005.

Frivårdens klienter är en utsatt grupp på
arbetsmarknaden, vilket märks särskilt när
arbetslösheten är hög i samhället. Den 1 ok-
tober 2005 hade 23 procent av de övervaka-
de klienterna arbete i den öppna marknaden.
Andelen klienter som var föremål för arbets-
marknadsåtgärder har under den senaste
femårsperioden minskat från 10 till 6 pro-
cent. Andelen arbetslösa har under samma
period varierat mellan 35 och 37 procent.

Knappt hälften av klienterna hade egen lä-
genhet den 1 oktober 2005 och ytterligare en
fjärdedel hade tillgång till annan stadigvaran-
de bostad. 10 procent av klienterna saknade
bostad. Klienternas bostadssituation har inte
nämnvärt förändrats under de senaste fem
åren.

Intensivövervakning
Under år 2005 erbjöds 6 278 personer möj-
lighet att avtjäna sitt fängelsestraff genom
intensivövervakning med elektronisk kontroll,
en ökning med nästan 1 100 jämfört med år
2004. Att antalet erbjudanden ökat så myc-
ket kan till stor del förklaras av att målgrup-
pen för intensivövervakning utökades den 1
april 2005. Förändringen innebär att även de
som har en strafftid på mer än tre månader
och max sex månader ska erbjudas intensiv-
övervakning. Av de som erbjöds ansökte 72
procent om intensivövervakning och 2 886
personer påbörjade sådan övervakning. Det
är cirka 200 klienter fler än föregående år.
Under året avbröt 259 klienter intensivöver-
vakningen och började i stället verkställa
straffet i fängelse.

Nästan hälften (1 379 klienter) av de in-
tensivövervakade hade en strafftid på en
månad. Den nya målgruppen utgjorde 13
procent av de som började intensivövervak-
ning under året. Det vanligaste huvudbrottet
var rattfylleri, vilket 52 procent av klienterna
var dömda för. Antalet med det huvudbrottet
har dock minskat med 9 procent jämfört
med år 2004.

Påbörjad intensivövervakning
åren 2001 - 2005

Antal

Män Kvinnor
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3.3 Personutredningar och yttranden
Antal personutredningar samt yttranden åren 2001 - 2005

     År
    2001 2002 2003 2004 2005

Personutredningar 23 979 25 234 25 302 26 155 26 061
Yttranden 5 758 5 823 5 838 5 763 5 266

Källa: Verksamhetsstatistik

3.4 Nytillkomna klienter
2001 2002 2003 2004 2005

Skyddstillsyn1) 6 738 6 795 6 797 6 664 6 611
Villkorligt frigivna 5 235 5 193 5 763 5 705 6 067
Summa 11 973 11 988 12 560 12 369 12 678
Procent skyddstillsyn 56,3 56,7 54,1 53,9 52,1
1) Inklusive kontraktsvård, samhällstjänst och skyddstillsyn jämte fängelse.
Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Antal överflyttningar av övervakning till Sverige från annat nordiskt land åren 2001 - 2005

År
2001 2002 2003 2004 2005

Överflyttningar till Sverige 18 8 13 9 11

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

När en person är misstänkt för ett brott kan åklagare eller domstol, för att avgöra påföljdsfrå-
gan (straffet), fatta beslut om att Kriminalvården ska göra en utredning om den misstänktes
personliga förhållanden. Syftet med utredningen är att få fram vilka åtgärder som kan bidra
till att den misstänkte avhåller sig från fortsatt brottslighet.

Personutredning

Skyddstillsyn är en påföljd som innebär kriminalvård i frihet med övervakning. Den dömde får
en prövotid på tre år och under det första året ska klienten stå under övervakning av frivården.
Övervakningen kan förlängas, dock längst till prövotidens utgång. Skyddstillsyn innebär regel-
bundna kontakter med frivården.

Skyddstillsyn
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1) Exklusive Karlstad, Linköping, Stockholm Söder,
   Västerås och Örebro.

1)

Beslutet fattas en tid före frigivningen, varför
värdena inte är jämförbara med tabellen ovan
om påbörjade övervakningar åren 2001-2005.

Källa: Enkätundersökningar

Observera att uppgifter kan saknas från vissa
frivårdskontor även för åren före 2005.

Antal beslut om att klient skall ställas under övervakning i samband med villkorlig frigivning från
fängelse åren 2001 - 2005

År
2001 2002 2003 2004 2005

Beslut om att klienten skall ställas 5 812 4 884 6 140 6 397 4 727
under övervakning

Beslut om att klienten ej skall ställas 2 377 2 171 3 067 3 442 2 805
under övervakning

Procent med övervakning 71 69 67 65 63

3.6 Ålder

Antal klienter som påbörjat övervakning år 2005 efter ålder och typ av övervakning

Skyddstillsyns- Villkorligt
dömda frigivna Summa klienter

Ålder Antal % Antal % Antal %

15-17 år 147 2,2 – – 147 2,1
18-20 år 1 133 17,1 260 4,3 1 393 11,0
21-24 år 984 14,9 887 14,6 1 871 14,8
25-29 år 846 12,8 1 041 17,2 1 887 14,9
30-34 år 660 10,0 828 13,7 1 488 11,7
35-44 år 1 381 20,9 1 713 28,2 3 094 24,4
45-54 år 947 14,3 1 037 17,1 1 984 15,6
55-64 år 428 6,5 267 4,4 695 5,5
65- år 85 1,3 34 0,6 119 0,9
Summa 6 611 100,0 6 067 100,0 12 678 100,0

Källa: Uttag ur KVR.

Källa: Uttag ur KUM, FRAS och verksamhetsstatistik.

 1)

 2)
 3)
 3)

3.5 Medelantal frivårdsklienter
Utveckling av genomsnittligt antal frivårdsklienter per dag åren 1996 - 2005

År
1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Skyddstillsynsdömda 7 972 7 297 7 163 7 029 6 944 6 938 7 697 7 653 7 626 7 266
Därav kontraktsvård 1 245 1 136 1 013 1 091 1 092 1 048 1 143 1 216 1 236 1 268
Därav samhällstjänst 690 636 680 854 1 087 1 156 1 221 1 199 1 230 1 179

Villkorligt frigivna 4 211 4 126 4 023 4 219 4 234 4 233 4 495 4 656 4 758 4 930

Intensivövervakade 49 362 381 340 218 202 182 252 291 313
IÖV-utsluss . . . . . 29 42 42 47 74

Summa 12 232 11 785 11 567 11 588 11 396 11 402 12 416 12 603 12 722 12 583

Därutöver villkorlig dom . . . 157 331 646 800 778 766 783
    med samhällstjänst

Totalt antal frivårds- 12 232 11 785 11 567 11 745 11 727 12 048 13 216 13 381 13 488 13 366
klienter

Därutöver klienter i 1 622 1 405 1 395 1 625 1 720 1 895 2 149 2 256 2561 2 384
    anstalt med förord-
    nad övervakare

1) Avser elva månader 1999. 2) Avser tre månader, infördes 1 oktober 2001. 3) Målgruppen utökades 1 april 2005 (se
   definitioner).
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3.7 Kön
Antal klienter som påbörjat övervakning år 2005 efter kön och typ av övervakning

Skyddstillsyns-
dömda Villkorligt frigivna Summa klienter

Kön Antal % Antal % Antal %

Kvinnor 1 116 16,9 389 6,4 1 505 11,9
Män 5 495 83,1 5 678 93,6 11 173 88,1
Summa 6 611 100,0 6 067 100,0 12 678 100,0

Källa: Uttag ur KVR.

3.8 Huvudbrott
Antal klienter som påbörjat övervakning år 2005 efter huvudbrott och typ av övervakning

Skyddstill- Villkorligt
Huvudbrott 1) synsdömda frigivna Summa klienter

Antal % Antal % Antal %

Våldsbrott 1 321 20,0 1 158 19,1 2 479 19,6
Sexualbrott 53 0,8 191 3,1 244 1,9
Tillgreppsbrott 1 385 20,9 1 106 18,2 2 491 19,6
Rån, även grovt 187 2,8 390 6,4 577 4,6
Bedrägeri, förskingring, borge- 448 6,8 422 7,0 870 6,9

närsbrott
Brott mot allmänhet och stat 650 9,8 558 9,2 1 208 9,5
Trafikbrott, ej rattfylleri 132 2,0 326 5,4 458 3,6
Rattfylleri, även grovt 1 180 17,8 307 5,1 1 487 11,7
Narkotikabrott/smuggling 1 076 16,3 1 345 22,2 2 421 19,1
Brott mot lagen om totalför- – – – 0,0 – 0,0

svarsplikt m.m.
Övrigt 179 2,7 264 4,4 443 3,5
Summa 6 611 100,0 6 067 100,0 12 678 100,0
1) Huvudbrottsindelning se Definitioner.

Källa: Uttag ur KVR.

Om en lagföring avser flera brott av varierande svårighetsgrad redovisas som huvudbrott det
brott som har det strängaste straffet i straffskalan. Om fler än ett brott har samma straffvärde
anges ett av dessa som huvudbrott.

Huvudbrott
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Antal klienter som påbörjat övervakning år 2005 dömda till skyddstillsyn efter huvudbrott, ålder och kön

Ålder         Kön
Huvudbrott 15-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-44 45-54   55-64 65- Kv M Summa

Brottsbalken
3 kap Brott mot liv och hälsa 44 241 156 103 70 219 132 56 12 107 926 1 033

därav mord (3:1) – 1 – – – – – – – – 1 1
dråp (3:2) – – – – – – – – – – – –
misshandel (3:5) 29 196 134 96 64 205 121 53 12 90 820 910
grov misshandel (3:6) 15 44 18 6 6 13 10 3 – 16 99 115

4 kap  Brott mot frid och hälsa 2 34 31 28 41 67 50 31 4 33 255 288

6 kap Sexualbrott 4 10 9 5 3 9 6 5 2 2 51 53

8 kap Stöld, rån mm 58 443 273 211 165 255 139 26 2 295 1 277 1 572
därav stöld (8:1) 18 177 146 141 111 190 101 21 2 246 661 907
grov stöld (8:4) 4 87 47 39 27 33 18 3 – 24 234 258
rån, även grovt (8:5, 6) 29 109 26 8 6 4 5 – – 7 180 187
motorfordonstillgrepp(8:7) 6 70 53 23 19 23 11 1 – 12 194 206

9 kap Bedrägeri och annan 3 51 63 71 44 85 43 11 1 79 293 372
oredlighet
därav bedrägeri, även 2 18 23 30 17 38 21 9 1 49 110 159
grovt (9:1, 3)
häleri (9:6, 7) 1 29 38 40 27 45 22 2 – 30 174 204

10 kap Förskingring m.m. 1 9 9 8 9 17 9 2 – 22 42 64

11 kap Gäldenärsbrott – – – 1 3 5 1 2 – – 12 12

12 kap Skadegörelse 1 8 1 6 1 4 – – – 3 18 21

13 kap Allmänfarliga brott – 5 – 1 – 2 3 3 1 3 12 15

14 kap Förfalskningsbrott – 2 11 9 14 27 13 3 – 29 50 79

15 kap Mened m.m. 2 3 1 7 1 1 2 1 – 4 14 18

16 kap Brott mot allmän ordning 1 5 2 1 – 2 1 – – – 12 12

17 kap Brott mot allmän verk- 12 78 99 68 55 114 81 17 2 92 434 526
samhet
därav våld, hot mot  (17:1) 8 62 88 62 50 100 77 17 2 87 379 466
tjänsteman

Trafikbrottslagen (1951:649) 4 70 93 111 111 304 315 245 59 222 1 090 1 312
därav grovt rattfylleri, 3 64 79 89 94 260 291 241 59 193 987 1 180
rattfylleri (4 §)

Utlänningslagen (1980:376, – – – – – – – – – – – –
1989:529)

Varusmugglingslagen – 4 5 3 2 3 2 – – 3 16 19
(1960:418), smugglingslagen
(2000:1225)

Narkotikastrafflagen (1960:418) 8 14 219 184 125 233 130 17 – 203 854 1 057
Därav grovt narkotika- 1 4 1 – 2 2 1 – – 3 8 11
brott (3 §)

Skattestrafflagen  (1971:69) – – – 6 2 6 – 1 – – 15 15

Vapenlagen (1973:1176, – – – – – – – – – – – –
1996:67)

Lagen om totalförsvarsplikt – – – – – – – – – – – –
(1994:1809)

Lagen om tillverkning av/handel – 3 4 8 3 3 3 2 1 3 24 27
med drycker/alkohollagen
(1977:292, 1977:293,
1994:1738)

Övrigt 7 26 8 15 11 25 17 6 1 16 100 116

Summa 147 1 133 984 846 660 1 381 947 428 85 1 116 5 495 6 611

Källa: Uttag ur KVR.
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Källa: Uttag ur KVR.

Antal klienter som påbörjat övervakning som villkorligt frigivna år 2005 efter huvudbrott, ålder och kön

Ålder         Kön
Huvudbrott 15-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-44 45-54   55-64 65- Kv M Summa

Brottsbalken
3 kap Brott mot liv och hälsa – 62 153 154 104 210 139 48 6 34 842 876

därav mord (3:1) – – 4 8 7 14 5 6 – 6 38 44
dråp (3:2) – 1 3 6 6 5 4 7 1 1 32 33
misshandel (3:5) – 15 56 67 35 110 75 22 5 7 378 385
grov misshandel (3:6) – 45 87 70 54 76 54 12 – 19 379 398

4 kap  Brott mot frid och hälsa – 6 33 42 43 81 53 20 4 3 279 282

6 kap Sexualbrott – 10 15 21 19 54 52 12 8 5 186 191

8 kap Stöld, rån mm – 106 306 316 209 372 166 20 1 85 1 411 1 496
därav stöld (8:1) – 19 85 107 80 182 83 8 – 47 517 564
grov stöld (8:4) – 21 67 48 46 95 51 9 1 25 313 338
rån, även grovt (8:5, 6) – 56 116 107 55 42 11 3 – 8 382 390
motorfordonstillgrepp(8:7) – 10 37 54 28 49 20 – – 3 195 198

9 kap Bedrägeri och annan – 9 47 67 43 125 61 12 1 39 326 365
oredlighet
därav bedrägeri, även – 3 18 30 13 39 21 8 1 21 112 133
grovt (9:1, 3)
häleri (9:6, 7) – 4 25 33 29 82 38 4 – 18 197 215

10 kap Förskingring m.m. – 1 7 10 3 23 8 – – 6 46 52

11 kap Gäldenärsbrott – – – – – 1 3 1 – – 5 5

12 kap Skadegörelse – 1 2 3 3 6 1 – – 1 15 16

13 kap Allmänfarliga brott – 4 7 3 3 9 10 2 – 4 34 38

14 kap Förfalskningsbrott – 2 5 5 7 21 21 1 – 6 56 62

15 kap Mened m.m. – – 4 7 1 3 1 1 – 2 15 17

16 kap Brott mot allmän ordning – – 1 1 – 1 – – – – 3 3

17 kap Brott mot allmän verk- – 21 58 74 79 118 63 22 3 20 418 438
samhet
därav våld, hot mot  (17:1) – 13 38 53 59 93 52 20 1 17 312 329
tjänsteman

Trafikbrottslagen (1951:649) – 4 49 68 72 210 175 51 4 50 583 633
därav grovt rattfylleri, – 2 29 24 28 87 91 42 4 12 295 307
rattfylleri (4 §)

Utlänningslagen (1980:376, – – – – – – – – – – – –
1989:529)

Varusmugglingslagen – 1 5 12 11 23 9 9 2 7 65 72
 (1960:418), smugglingslagen
(2000:1225)

Narkotikastrafflagen (1960:418) – 26 160 222 199 379 235 49 3 115 1 158 1 273
därav grovt narkotika- – 5 33 50 41 68 49 17 2 25 240 265
brott (3 §)

Skattestrafflagen  (1971:69) – – – 3 4 18 15 6 – 1 45 46

Vapenlagen (1973:1176, – – – – – – – – – – – –
1996:67)

Lagen om totalförsvarsplikt – – – – – – – – – – – –
(1994:1809)

Lagen om tillverkning av/handel – – 2 1 1 9 5 5 2 1 24 25
med drycker/alkohollagen
(1977:292, 1977:293,
1994:1738)

Övrigt – 7 33 32 27 50 20 8 – 10 167 177

Summa – 260 887 1 041 828 1 713 1 037 267 34 389 5 678 6 067
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1) 70 olika nationaliteter.

Källa: Uttag ur KVR.

1)

3.9 Medborgarskap

Antal klienter som påbörjat övervakning år 2005 efter medborgarskap och typ av övervakning

Skyddstill- Villkorligt
Medborgarskap synsdömda frigivna Summa

Sverige 5 925 5 104 11 029
Finland 160 235 395
Irak 39 70 109
Norge 45 59 104
Serbien och Montenegro 42 56 98
Iran 49 48 97
Chile 32 43 75
Polen 30 42 72
Somalia 26 44 70
Danmark 29 33 62
Bosnien-Hercegovina 25 32 57
Turkiet 19 21 40
Storbritannien 10 15 25
Gambia 7 14 21
Jugoslavien 4 15 19
Libanon 5 14 19
Tyskland 10 9 19
Syrien 4 14 18
Ungern 3 14 17
Tunisien 6 10 16
Ryssland 6 9 15
Etiopien 9 4 13
Vietnam 4 8 12
Kroatien 4 7 11
Slovakien 5 6 11
USA 5 6 11
Afghanistan 5 5 10
Italien 4 6 10
Statslös 7 15 22
Okänt land 6 6 12
Upphört land 2 4 6
Övriga 84 99 183
Summa 6 611 6 067 12 678

3.10 Tidigare kriminalvårdspåföljd
Antal klienter som påbörjat övervakning år 2005 efter tidigare kriminalvårdspåföljd och typ
av övervakning

Skyddstillsyns- Villkorligt
Kriminalvårds- dömda frigivna Summa
påföljd Antal % Antal % Antal %

Ingen 4 421 66,9 1 844 30,4 6 265 49,4
Endast frivård 652 9,9 804 13,3 1 456 11,5
Frihetsberövande 1 538 23,3 3 419 56,4 4 957 39,1

påföljd
Summa 6 611 100,0 6 067 100,0 12 678 100,0
1) Observera att klienter som inte varit aktuella de senaste fem åren före över-

vakningens början redovisas som ingen tidigare erfarenhet.

1)

Källa: Uttag ur KVR.
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3.11 Klienter under 18 år

Antal klienter under 18 år som påbörjat övervakning åren 2001 - 2005 efter ålder och typ av
övervakning

År
Ålder 2001 2002 2003 2004 2005

Skyddstillsyn
15 år 5 9 8 6 3
16 år 31 36 40 41 25
17 år 96 88 134 124 119
Därav kvinnor 1 7 12 11 13

Villkorligt frigivna
15 år – – – – –
16 år – – – – –
17 år – – – – –
Därav kvinnor – – – – –

Summa 132 133 182 171 147
Därav kvinnor 1 7 12 11 13

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Antal klienter under 18 år som påbörjat övervakning efter huvudbrott, ålder, typ av övervakning och
kön

15 år 16 år 17 år
Skydds- Villk. Skydds- Villk. Skydds- Villk. Därav

Huvudbrott1) tillsyn frigiv. tillsyn frigiv. tillsyn frigiv. Summa kvinnor

Våldsbrott 2 – 9 – 35 – 46 5
Sexualbrott – – 2 – 2 – 4 –
Tillgreppsbrott – – 2 – 27 – 29 3
Rån, även grovt – – 7 – 22 – 29 –
Bedrägeri, försking- – – – – 4 – 4 –

ring, borgenärsbrott
Brott mot allmänhet – – 4 – 11 – 15 3

och stat
Trafikbrott, ej rattfylleri – – – – 1 – 1 –
Rattfylleri, även grovt – – – – 3 – 3 1
Narkotikabrott/smuggling 1 – 1 – 6 – 8 –
Brott mot lagen om total- – – – – – – – –

försvarsplikt m.m.
Övrigt – – – – 8 – 8 1
Summa 3 – 25 – 119 – 147 13
1) Huvudbrottsindelning se Definitioner.

Källa: Uttag ur KVR.
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Antal kvinnor som påbörjat övervakning år 2005 efter huvudbrott
och typ av övervakning

Skyddstillsyns- Villkorligt
dömda frigivna Summa
Antal % Antal % Antal %

Våldsbrott 140 12,5 37 9,5 177 11,8
Sexualbrott 2 0,2 5 1,3 7 0,5
Tillgreppsbrott 288 25,8 77 19,8 365 24,3
Rån, även grovt 7 0,6 8 2,1 15 1,0
Bedrägeri, försking- 101 9,1 45 11,6 146 9,7

ring, borgenärsbrott
Brott mot allmänhet 128 11,5 32 8,2 160 10,6

och stat
Trafikbrott, ej rattfylleri 29 2,6 38 9,8 67 4,5
Rattfylleri, även grovt 193 17,3 12 3,1 205 13,6
Narkotikabrott/ 206 18,5 122 31,4 328 21,8

smuggling
Brott mot lagen om to- – – – – – –

talförsvarsplikt m.m.
Övrigt 22 2,0 13 3,3 35 2,3

Summa 1 116 100,0 389 100,0 1 505 100,0

1) Huvudbrottsindelning se Definitioner.

Källa: Uttag ur KVR.

Källa: Uttag ur KVR.

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

ÅLDER

3.12 Kvinnor
Antal kvinnor som påbörjat övervakning åren 2001 - 2005 efter typ av övervakning

År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

Skyddstillsyn 984 76,0 1 072 75,7 1 071 76,0 1 082 76,2 1 116 74,2
Villkorligt frigivna 311 24,0 344 24,3 339 24,0 338 23,8 389 25,8
Summa 1 295 100,0 1 416 100,0 1 410 100,0 1 420 100,0 1 505 100,0

Antal kvinnor som påbörjat övervakning år 2005 efter ålder och typ
av övervakning

Skyddstillsyns- Villkorligt
dömda frigivna Summa
Antal % Antal % Antal %

15-17 år 13 1,2 – – 13 0,9
18-20 år 123 11,0 4 1,0 127 8,4
21-24 år 129 11,6 41 10,5 170 11,3
25-29 år 127 11,4 55 14,1 182 12,1
30-34 år 134 12,0 54 13,9 188 12,5
35-44 år 311 27,9 138 35,5 449 29,8
45-54 år 201 18,0 79 20,3 280 18,6
55-64 år 71 6,4 17 4,4 88 5,8
65- år 7 0,6 1 0,3 8 0,5
Summa 1 116 100,0 389 100,0 1 505 100,0
Medianålder 36 år 39 år 37 år

1)

HUVUDBROTT
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1)

Källa: Uttag ur KVR.

3.13 Utländska medborgare
Antal utländska medborgare som påbörjat övervakning åren 2001 - 2005 efter typ av övervakning

År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

Skyddstillsyn 854 46,1 882 48,3 775 44,4 777 43,6 686 41,6
Villkorligt frigivna 997 53,9 945 51,7 971 55,6 1 006 56,4 963 58,4
Summa 1 851 100,0 1 827 100,0 1 746 100,0 1 783 100,0 1 649 100,0

Antal utländska medborgare som påbörjat övervakning år 2005
efter ålder och typ av övervakning

Skyddstillsyns- Villkorligt
dömda frigivna Summa
Antal % Antal % Antal %

15-17 år 14 2,0 – – 14 0,8
18-20 år 130 19,0 54 5,6 184 11,2
21-24 år 113 16,5 130 13,5 243 14,7
25-29 år 89 13,0 199 20,7 288 17,5
30-34 år 86 12,5 146 15,2 232 14,1
35-44 år 142 20,7 274 28,5 416 25,2
45-54 år 80 11,7 122 12,7 202 12,2
55-64 år 29 4,2 36 3,7 65 3,9
65- år 3 0,4 2 0,2 5 0,3
Summa 686 100,0 963 100,0 1 649 100,0
Medianålder  29 år 33 år 32 år

ÅLDER

Antal utländska medborgare som påbörjat övervakning år 2005
efter kön och typ av övervakning

Skyddstillsyns- Villkorligt
dömda frigivna Summa
Antal % Antal % Antal %

Kvinnor 116 16,9 49 5,1 165 10,0
Män 571 83,1 914 94,9 1 484 90,0
Summa 686 100,0 963 100,0 1 649 100,0

Källa: Uttag ur KVR.

KÖN

Med utländska medborgare avses i Kriminalvårdens statistik personer med utländskt medbor-
garskap. Personer med flera medborgarskap, varav ett svenskt, räknas som svenska medbor-
gare. I kategorin Utländska medborgare återfinns dels i Sverige hemmahörande personer med
utländskt medborgarskap som avtjänar frivårdspåföljd här, dels i andra länder hemmahörande
personer som avtjänar frivårdspåföljd här. Kategorin utländska medborgare är alltså inte
detsamma som invandrare. Kriminalvården har ingen särskild statistik över invandrare som
avtjänar fängelsestraff.

Utländska medborgare
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3.14 Skyddstillsyn med fängelse
Antal domar till skyddstillsyn jämte fängelse som vunnit laga kraft åren 2001 - 2005 efter strafftid

År
2001 2002 2003 2004 2005

Strafftid (T) Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

T≤1 mån 93 25,8 71 22,9 77 24,6 78 24,0 85 26,6
1 mån<T≤ 2 mån 116 32,2 103 33,2 108 34,5 101 31,1 115 36,1
2 mån<T≤ 3 mån 151 42,0 136 43,9 128 40,9 146 44,9 119 37,3
Summa 360 100,0 310 100,0 313 100,0 325 100,0 319 100,0

Källa: Dokumentstatistik, uttag ur KUM, uttag KVR.

Antal utländska medborgare som påbörjat övervakning år 2005
efter huvudbrott och typ av övervakning

Skyddstillsyns- Villkorligt
dömda frigivna Summa
Antal % Antal % Antal %

Våldsbrott 133 19,4 226 23,5 359 21,8
Sexualbrott 4 0,6 43 4,5 47 2,9
Tillgreppsbrott 185 27,0 184 19,1 369 22,4
Rån, även grovt 37 5,4 86 8,9 123 7,5
Bedrägeri, försking- 45 6,6 53 5,5 98 5,9

ring, borgenärsbrott
Brott mot allmänhet 84 12,2 65 6,7 149 9,0

och stat
Trafikbrott, ej rattfylleri 12 1,7 38 3,9 50 3,0
Rattfylleri, även grovt 72 10,5 43 4,5 115 7,0
Narkotikabrott/ 100 14,6 187 19,4 287 17,4

smuggling
Brott mot lagen om to- – – – – – –

talförsvarsplikt m.m.
Övrigt 14 2,0 38 3,9 52 3,2
Summa 686 100,0 963 100,0 1 649 100,0

Källa: Uttag ur KVR.

1) Huvudbrottsindelning se Definitioner.

HUVUDBROTT
1)

Skyddstillsyn kan förenas med fängelse på högst tre månader. Fängelsestraffet verkställs fullt
ut (den dömde friges alltså inte villkorligt efter två tredjedelar av strafftiden). Dessa klienter
redovisas även bland de fängelsedömda.

Skyddstillsyn med fängelse
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Källa: Enkätundersökningar, dokumentstatistik, verksamhetsstatistik, uttag ur KUM och
uttag ur KVR.

3.15 Skyddstillsyn med kontraktsvård
Antal genomförda utredningar avseende kontraktsvård och antal domar som vunnit laga kraft
under åren 2001 - 2005

År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal Antal Antal Antal Antal

Kontraktsvårds- 1 254 1 305 1 347 1 380 1 483
utredningar

Domar till kon- 1 489 1 511 1 332 1 368 1 372
traktsvård

Antal domar till skyddstillsyn med kontraktsvård i grunddom efter huvudbrott, utsatt strafftid
och kön år 2005

Strafftid (T)
Ej ut- T≤2 2 mån< 6 mån< 1 år< T Därav

Huvudbrott 1) satt mån T≤6 mån T≤1 år T<2 år 2 år Summa kvinnor

Våldsbrott 6 31 84 59 22 4 206 10
Sexualbrott – – – – 1 – 1 –
Tillgreppsbrott 8 9 50 56 27 – 150 15
Rån, även grovt – – – 16 20 8 44 4
Bedrägeri, förskingring, 2 1 21 26 2 1 53 6

borgenärsbrott
Brott mot allmänhet 2 11 41 23 7 1 85 13

och stat
Trafikbrott, ej rattfylleri – 6 5 2 – – 13 1
Rattfylleri, även grovt 17 371 67 12 3 – 470 66
Narkotikabrott/smuggling 8 14 94 71 28 9 224 34
Brott mot lagen om total- – – – – – – – –
    försvarsplikt m.m.
Övrigt 3 3 8 8 7 – 29 1
Summa 46 446 370 273 117 23 1 275 150
1) Huvudbrottsindelning se Definitioner.
Källa: Uttag ur KVR.

GRUNDDOM

FÖLJDDOM

Antal domar till skyddstillsyn med kontraktsvård i följddom efter utsatt strafftidoch kön år 2005

Strafftid (T)
Ej ut- T≤2 2 mån< 6 mån< 1 år< T Därav
satt mån T≤6 mån T≤1 år T<2 år 2 år Summa kvinnor

Summa 3 14 35 25 19 1 97 7

Källa: Uttag ur KVR.

Kontraktsvård är i första hand avsett för missbrukare av alkohol och/eller narkotika. I stället
för att dömas till fängelse kan en person få behandling för sitt missbruk. Han eller hon ska ha
behov av vård och frivilligt genomgå behandling. I domslutet anges hur långt straffet skulle ha
blivit om personen istället hade dömts till fängelse ("utsatt strafftid" nedan). Vid misskötsamhet
kan skyddstillsynen undanröjas och personen får istället avtjäna ett fängelsestraff.

Skyddstillsyn med kontraktsvård
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Antal domar till samhällstjänst i grunddom efter huvudbrott, utsatt strafftid (T), utsatt antal timmar (t)
och kön år 2005

Strafftid (T)
T≤2 mån 2 mån<T≤6 mån T>6 mån

80≤t 80≤t 120≤t 160≤t 120≤t 160≤t Därav
Huvudbrott 1) t<80 <240 t<80 <120 <160 ≤240 t<120 <160 ≤240 Summa kvinnor

Våldsbrott 154 2 3 83 35 1 – – 26 304 18
Sexualbrott 3 – – 6 1 – – – – 10 1
Tillgreppsbrott 40 1 – 29 7 – 1 1 19 98 5
Rån, även grovt – – 1 9 13 – – – 17 40 2
Bedrägeri, försking- 14 – – 14 5 – – – 12 45 7

ring, borgenärs-
brott

Brott mot allmänhet 53 – – 33 4 – – – 3 93 5
och stat

Trafikbrott, ej ratt- 10 – – 1 1 – – – – 12 –
fylleri

Rattfylleri, även 257 3 – 10 2 – – – 1 273 32
grovt

Narkotikabrott/ 43 – 1 52 23 – 1 – 14 134 16
smuggling

Brott mot lagen om – – – – – – – – – – –
totalförsvarsplikt m.m.

Övrigt 14 – – 6 7 – – 1 5 33 3
Summa 588 6 5 243 98 1 2 2 97 1 042 89
1) Huvudbrottsindelning se Definitioner.
Källa: Uttag ur KVR.

3.16 Skyddstillsyn med samhällstjänst

GRUNDDOM

Antal domar till samhällstjänst i följddom efter utsatt strafftid (T), utsatt antal timmar(t) och kön år 2005

Strafftid (T)
T≤2 mån 2 mån<T≤6 mån T>6 mån

80≤t 80≤t 120≤t 160≤t 120≤t 160≤t Därav
t<80 <240 t<80 <120 <160 ≤240 t<120 <160 ≤240 Summa kvinnor

Summa 69 – 2 33 10 – 7 – 2 123 7

Källa: Uttag ur KVR.

FÖLJDDOM

Istället för att dömas till fängelse kan en person få skyddstillsyn med samhällstjänst. Det inne-
bär att den dömde är skyldig att utföra ett samhällsnyttigt, oavlönat arbete ett visst antal tim-
mar. Arbetet utförs på fritiden. Domstolen ska ange det fängelsestraff som personen annars
hade dömts till ("utsatt tid" nedan) och fastställa antalet arbetstimmat ("antal timmar" nedan).
Dessa är lägst 40 och högst 240 timmar i relation till brottets straffvärde.

Skyddstillsyn med samhällstjänst
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Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Antal dömda till villkorlig dom med samhällstjänst som påbörjat verkställigheten år 2001 - 2005
efter utsatt strafftid

År
2001 2002 2003 2004 2005

Utsatt strafftid (T) Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

T<1 månad 14 0,3 10 0,3 11 0,3 13 0,4 11 0,3
T=1 månad 1 974 66,7 2 209 66,1 2 392 65,6 2 063 63,8 2 076 63,3
1 månad<T<2 månader 20 0,7 20 0,6 25 0,7 5 0,2 17 0,5
T=2 månader 470 15,9 515 15,4 552 15,1 525 16,2 521 15,9
2 månader<T<6 månader 350 11,8 421 12,6 498 13,7 450 13,9 459 14,0
T  6 månader 138 4,7 169 5,1 167 4,6 180 5,6 195 5,9
Summa 2 960 100,0 3 344 100,0 3 645 100,0 3 236 100,0 3 279 100,0

3.17 Villkorlig dom med samhällstjänst
Antal dömda till villkorlig dom med samhällstjänst som påbörjat
verkställigheten år 2001 - 2005 efter huvudbrott och kön

 År
2001 2002 2003 2004 2005 Därav

Huvudbrott 1) Antal % Antal % Antal % Antal % Antal % kvinnor %

Våldsbrott 1 013 34,2 1 146 34,3 1 340 36,8 1 266 39,1 1 251 38,2 58 22,5
Sexualbrott 18 0,6 26 0,8 33 0,9 26 0,8 32 1,0 – 0,0
Tillgreppsbrott 90 3,0 76 2,3 117 3,2 107 3,3 88 2,7 13 5,0
Rån, även grovt 7 0,2 9 0,3 14 0,4 9 0,3 15 0,5 – 0,0
Bedrägeri, för- 120 4,1 149 4,5 159 4,4 150 4,6 145 4,4 24 9,3

skingring,
borgenärs-
brott

Brott mot allmän- 252 8,5 263 7,9 337 9,3 306 9,5 333 10,2 39 15,1
het och stat

Trafikbrott, ej 9 0,3 19 0,6 15 0,4 23 0,7 11 0,3 – 0,0
rattfylleri

Rattfylleri, även 1 105 37,3 1 277 38,2 1 248 34,4 986 30,5 962 29,3 97 37,6
grovt

Narkotikabrott/ 141 4,8 169 5,1 169 4,6 142 4,4 173 5,3 16 6,2
smuggling

Brott mot lagen 3 0,1 2 0,1 1 0,0 – 0,0 – 0,0 – 0,0
om totalför-
svarsplikt
m.m.

Övrigt 202 6,8 208 6,2 212 5,8 221 6,8 269 8,2 11 4,3
Summa 2 960 100,0 3 344 100,0 3 645 100,0 3 236 100,0 3 279 100,0 258 100,0
1) Huvudbrottsindelning se Definitioner.
Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Villkorlig dom med samhällstjänst ska ersätta ett fängelsestraff. Det alternativa fängelse-
straffet antecknas i domen. Arbete utförs oftast för någon ideell förening och ska inte inkräkta
på den normala arbetsmarknaden. Den dömde står inte under övervakning.

Villkorlig dom med samhällstjänst
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Antal dömda till villkorlig dom med samhällstjänst som påbörjat verkställighet år 2005 efter huvudbrott,
utsatt strafftid (T), utsatt antal timmar (t) och kön

Strafftid (T)
T≤2 mån 2 mån<T≤6 mån T>6 mån

80≤t 80≤t 120≤t 160≤t 160≤t Därav
Huvudbrott 1) t<80 <240 t<80 <120 <160 ≤240 t<160 ≤240 Summa kvinnor

Våldsbrott 978 13 1 161 61 14 – 23 1 251 58
Sexualbrott 21 1 – 7 2 – – 1 32 –
Tillgreppsbrott 42 1 – 16 6 8 – 15 88 13
Rån, även grovt 2 – 1 – 2 1 2 7 15 –
Bedrägeri, förskingring, 56 – 2 24 23 10 1 29 145 24

borgenärsbrott
Brott mot allmänhet 286 3 – 24 12 4 – 4 333 39

och stat
Trafikbrott, ej ratt- 10 – – 1 – – – – 11 –

fylleri
Rattfylleri, även grovt 958 1 – 3 – – – – 962 97
Narkotikabrott/smugg- 103 2 2 27 24 8 – 7 173 16

ling
Brott mot lagen om to- – – – – – – – – – –

talförsvarsplikt m.m.
Övrigt 145 3 1 63 28 19 – 10 269 11

Summa 2 601 24 7 326 158 64 3 96 3 279 258
1) Huvudbrottsindelning se Definitioner.
Källa: Uttag ur KVR.

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Antal dömda till villkorlig dom med samhällstjänst som påbörjat verkställigheten år 2001 - 2005 efter
antalet timmar

År
2001 2002 2003 2004 2005

Antal timmar (t) Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

t=40 timmar 272 9,2 216 6,5 177 4,9 127 3,9 140 4,3
40 timmar<t<60 timmar 1 704 57,6 1 993 59,5 2 221 60,9 1 947 60,2 1 940 59,2
t=60 timmar 154 5,2 112 3,4 100 2,7 77 2,4 82 2,5
60 timmar<t<180 timmar 786 26,6 951 28,4 1 078 29,6 988 30,5 1 020 31,1
t  180 timmar 44 1,5 72 2,2 69 1,9 97 3,0 97 3,0
Summa 2 960 100,0 3 344 100,0 3 645 100,0 3 236 100,0 3 279 100,0
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HUVUDBROTT
1)

3.18 Intensivövervakning
Antal dömda till fängelse som påbörjat intensivövervakning med elektronisk kontroll
under åren 2001 - 2005 efter huvudbrott och kön

År
2001 2002 2003 2004 2005

Därav Därav Därav Därav Därav
S:a kvinnor S:a kvinnor S:a kvinnor S:a kvinnor S:a kvinnor

Våldsbrott 357 12 321 5 312 6 301 11 427 18
Sexualbrott 18 – 18 – 20 – 28 – 56 –
Tillgreppsbrott 126 21 119 18 121 20 84 23 132 39
Rån, även grovt – – 1 – – – 1 – 2 –
Bedrägeri, försking- 59 10 29 3 39 5 34 7 63 8

ring, borgenärsbrott
Brott mot allmänhet 129 6 148 20 136 13 155 10 210 16

och stat
Trafikbrott, ej rattfylleri 119 10 161 15 173 19 181 25 158 17
Rattfylleri, även grovt 1 183 114 1 057 102 1 289 141 1 654 155 1 504 176
Narkotikabrott/smugg- 110 9 122 15 107 11 130 8 193 23

ling
Brott mot lagen om to- 69 – 58 – 52 – 28 – 34 –

talförsvarsplikt m.m.
Övrigt 99 1 69 6 63 5 88 3 107 6
Summa 2 269 183 2 103 184 2 312 220 2 684 242 2 886 303
1) Huvudbrottsindelning se Definitioner. Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

STRAFFTID (T)

Antal dömda till fängelse som påbörjat intensivövervakning med elektronisk kontroll
under åren 2001 - 2005 efter ådömd strafftid

År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

T<1 månad 124 5,5 120 5,7 116 5,0 102 3,8 107 3,7
T=1 månad 1 243 54,8 1 145 54,5 1 352 58,5 1 571 58,5 1 379 47,8
1 månad<T<2 månader 61 2,7 61 2,9 48 2,1 62 2,3 55 1,9
T=2 månader 485 21,4 472 22,4 507 21,9 604 22,5 620 21,5
2 månader<T 31 1,4 26 1,2 12 0,5 21 0,8 23 0,8
T=3 månader 325 14,3 279 13,3 277 12,0 324 12,1 321 11.1
3 månader<T 381 13,2
Summa 2 269 100,0 2 103 100,0 2 312 100,0 2 684 100,0 2 886 100,0

1) Målgruppen utökade den 1 april 2005 (se definitioner IÖV-utsluss).

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

1)

Intensivövervakning med elektronisk kontroll (IÖV), populärt kallat fotboja, är ett alternativt
sätt att avtjäna ett fängelsestraff. Den som har dömts till fängelse i högst sex månader kan
ansöka om att istället få avtjäna straffet i hemmet med elektronisk kontroll. Den dömde över-
vakas dygnet runt med hjälp av en sändare som sätts runt foten. På egen begäran eller vid
misskötsamhet kan den dömde istället få avtjäna den utdömda strafftiden i fängelse.

Intensivövervakning (IÖV)
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Antal klienter som erbjudits, sökt, påbörjat samt avbrutit intensivövervakning åren 2001 - 2005

År
2001 2002 2003 2004 2005

Antal som erbjudits 3 984 4 517 4 892 5 189 6 278
Antal som sökt 2 663 3 013 3 426 3 652 4 489
Procent som sökt av 67 67 70 70 72

de som erbjudits
Antal som påbörjat 2 269 2 103 2 312 2 684 2 886
Antal som avbrutit 200 216 188 226 259

Källa: Enkätundersökning, uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Antal drogmissbrukare den 1 april åren 1997 - 2005

Narkotika- Bland- Alkohol- Inget känt
missbruk missbruk missbruk missbruk

År Antal % Antal % Antal % Antal % Summa

1997 2 278 20 1 799 16 2 601 23 4 570 41 11 248
1998 1) 2 359 22 1 678 16 2 245 21 4 391 41 10 673
1999 2 621 24 1 770 16 2 203 20 4 430 40 11 024
2000 2 587 24 1 823 17 2 365 22 4 057 37 10 832
2001 2) 2 715 27 1 723 17 2 050 20 3 757 37 10 245
2002 3) 2 657 26 1 719 17 1 943 19 3 846 38 10 165
2003 3 122 28 1 864 17 2 196 20 4 047 36 11 229
2004 3 196 28 1 854 16 2 154 19 4 091 36 11 295
2005 3 199 28 1 991 18 2 040 18 4 064 36 11 294
1)  Exklusive Nyköping.
2) Exklusive Halmstad och Nacka/Haninge

3.20 Drogmissbrukare

De uppgifter som lämnas redovisar hur många av klienterna som bedömts vara
narkotikamissbrukare de senaste tolv månaderna i frihet, samt hur många som
missbrukar alkohol i sådan omfattning att det medför fysiska, psykiska eller sociala
skadeverkningar för klienten eller hans omgivning.

3) Exklusive Göteborg Hisingen/Förorter och Nacka/Haninge.

Källa: Enkätundersökningar

2)

3.19 Föreskrifter
Antal klienter med föreskrifter den 1 oktober åren 2001 - 2005 och i procent av samtliga klienter

År
2001 2002 2003 2004 2005

Föreskrift Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

Kontaktfrekvens 187 1,7 144 1,2 140 1,1 112 0,9 112 0,9

Läkarvård/nykter- 3 899 34,6 4 345 35,1 4 354 35,1 4 562 37,2 3 928 32,5
hetsvård eller annan
behandling1)

Samhällstjänst 1 185 10,5 1 258 10,2 1 140 9,2 1 273 10,4 1 140 9,4

Övrigt 434 3,8 420 3,4 419 3,4 564 4,6 509 4,2

Summa 5 705 50,6 6 194 50,1 6 053 48,8 6 511 53,1 5 689 47,0

Samtliga klienter 11 264 12 364 12 394 12 248 12 097
1) Inklusive kontraktsvård.
2)  Medeltal klienter under oktober månad.

Källa: Enkätundersökningar
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3.23 Klienternas bostadssituation
Klienternas bostadssituation den 1 oktober åren 2001 - 2005

År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

Egen lägenhet 5 433 49,1 5 230 45,5 5 147 45,3 5 316 46,9 5 127 45,9

Annan stadigvar- 2 497 22,6 2 809 24,4 2 857 25,2 2 812 24,8 2 873 25,7
ande bostad

Tillfällig bostad 1 216 11,0 1 392 12,1 1 279 11,3 1 234 10,9 1 211 10,8

Bostadslös 1 068 9,6 1 154 10,0 1 150 10,1 1 143 10,1 1 109 9,9

Placerad i miss- 855 7,7 834 7,3 929 8,2 837 7,4 856 7,7
bruksvård

Summa 11 069 100,0 11 491 100,0 11 362 100,0 11 342 100,0 11 176 100,0

Källa: Enkätundersökningar

3.22 Klienternas sysselsättning
Klienternas sysselsättning den 1 oktober åren 2001 - 2005

År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

Arbete 2 311 20,9 2 890 25,1 2 572 22,7 2 514 22,2 2 531 22,7

Pension eller sjuk- 1 732 15,7 1 979 17,2 1 932 17,1 2 146 18,9 2 190 19,6
bidrag

Arbetsmarknads- 1 124 10,2 655 5,7 660 5,8 687 6,1 658 5,9
åtgärder

Utbildning 965 8,7 878 7,6 819 7,2 899 7,9 764 6,9

Placerad i miss- 999 9,0 1 048 9,1 1 129 10,0 1 021 9,0 995 8,9
bruksvård

Arbetslös 3 931 35,5 4 016 34,9 4 219 37,2 4 071 35,9 4 011 36,0

Summa 11 062 100,0 11 520 100,0 11 331 100,0 11 338 100,0 11 149 100,0

Källa: Enkätundersökningar

3.21 HIV/AIDS

En person aktuell vid en frivårdsmyndighet kan samtidigt vara inskriven i anstalt eller häkte. Om
några klienter var aktuella både vid anstalt och frivård har dessa redovisats endast under anstalt-
savsnittet. Om några klienter var aktuella vid både frivård och häkte redovisas dessa endast under
frivårdsavsnittet.

Källa: Enkätundersökningar

1) Exklusive Karlskrona.

1)

Antal HIV-positiva den 1 april åren 2001 - 2005

 År
2001 2002 2003 2004 2005

Antal 52 48 39 41 33

Observera att uppgifter kan saknas från vissa frivårdskontor även för åren innan 2005.
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3.24 Lekmannaövervakare
Antal lekmannaövervakare och klienter med lekmannaövervakare den 1 januari åren 2002 - 2006

År
2002 2003 2004 2005 2006

Lekmannaövervakare 4 508 4 783 4 609 4 400 4 248

Klienter med lekmanna- 5 917 6 298 6 211 6 214 6 036
övervakare

Procent klienter med 44 44 43 42 41
lekmannaövervakare

Genomsnittligt antal 1,31 1,32 1,35 1,41 1,42
klienter per lekmanna-
övervakare

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur ÖR, uttag ur KVR.
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4.1 Allmänt
Verksamheten vid anstalterna ska främja
den intagnes anpassning i samhället och
motverka skadliga följder av frihetsber-
övandet samtidigt som kravet på samhälls-
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Antal rymningar direkt från anstalt 134 - 135

skydd ska iakttas. Genom att delta i olika
former av arbete, utbildning och program
ska den intagne påverkas till att inte begå
nya brott.

4 ANSTALT
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4.2 Några resultat
Beläggningen
Under den senaste tioårsperioden har i ge-
nomsnitt 4 040 anstaltsplatser varit belagda.
Medelbeläggningen under år 2005 var 4 694,
vilket är något lägre än 2004. Jämfört med
år 1998, när beläggningen var som lägst, är
ökningen 1 121 belagda platser eller 31 pro-
cent.

Utnyttjandet av de ordinarie platserna var,
liksom beläggningen, lägst under 1998 med
ett utnyttjande på 80 procent. Därefter har
det ökat med över 20 procentenheter, till 102
procent år 2004. Under år 2005 hade plats-
utnyttjandet sjunkit och låg på 96 procent.
Den tidvis mycket höga beläggningen har
medfört att intagna tillfälligt placerats i till
exempel besöksrum och gymnastiksalar. I
vissa fall har intagna fått dela cell. Brist på
anstaltsplatser har också medfört att ett stort
antal intagna med verkställbara domar fått
sitta kvar i häkte i väntan på lämplig an-
staltsplats.

Strafftider
År 2005 nyintogs 10 656 fängelsedömda, vil-
ket är 687 färre nyintagna jämfört med
2004. Jämfört med för fem år sedan har an-
talet nyintagna ökat med 14 procent.

Antal

Medeltal ordinarie platser och
medelbeläggning åren 1996 - 2005

Platser

Beläggning

Verkstadsarbete, montering eller snickeri
är exempel på dagligt arbete för intagna på
många anstalter. Flera klienter har bristande
skolgång och deltar därför i vuxenutbildning,
och på några anstalter har Kriminalvården
yrkesutbildningar. Anstalternas behandlings-
program riktar sig mot olika målgrupper. Till
exempel riktar sig programmet IDAP till
personer dömda för våldsbrott, ROS till
sexualbrottsdömda och Våga Välja till miss-
brukare.

Friskvård, idrott, studiecirklar, biblioteks-
verksamhet och besök av frivilligorganisa-
tioner är exempel på ytterligare verksamhet
vid anstalterna. Till förberedelserna för fri-
givningen och livet efter straffet hör också
den intagnes besök och permissioner.

Från år 2001 till 2004 ökade antalet nyin-
tagna klienter med en strafftid på högst två
månader. Mellan år 2004 och 2005 har dock
antalet med denna strafftid minskat något.
Nyintagna med längre strafftider har ökat
under den senaste femårsperioden:

Antalet nyintagna med strafftid över ett
år men mindre än fyra år ökade med
drygt 25 procent, från 1 537 år 2001 till
1 802 år 2005.

Antalet nyintagna med strafftid på fyra
år eller mer ökade från 411 till 565 eller
med 37 procent.

De senaste fem åren har antalet nyin-
tagna livstidsdömda fluktuerat mellan
sju år 2001 och 19 år 2005.

Antalet inskrivna fängelsedömda den 1 ok-
tober 2005 var 5 508, vilket är 745 (16 pro-
cent) fler än vid samma tidpunkt fyra år tidi-
gare. Denna ökning kan förklaras dels av att
antalet nyintagna ökat under perioden och
dels av att den genomsnittliga utdömda
strafftiden ökat, vilket lett till att klienterna
avtjänar längre tid i fängelse.
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Antal

Nyintagna fängelsedömda efter
strafftid åren 2001 - 2005

2001 2002 2003

2004 2005

Antal

Långtidsdömda klienter med en
strafftid om fyra år eller mer

åren 1996 - 2005

Inskrivna 1 oktober
Nyintagna

Huvudbrott
De vanligaste huvudbrotten för de nyintagna
år 2005 var:

 Narkotikabrott/smuggling, vilket inte varit
det vanligaste huvudbrottet under tidigare år.
År 2005 hade strax över en femtedel, eller
2 068 nyintagna, det som huvudbrott. Det är
en klar ökning jämfört med år 2004 då mot-
svarande antal var 1 884 eller 17 procent.
Detta huvudbrott har också antalsmässigt
förändrats mest under åren 2001-2005. År
2001 intogs 1 371 personer med detta hu-
vudbrott vilket innebär en ökning med 51
procent fram till år 2005.

 Våldsbrott, vilket 1 828 nyintagna eller 18
procent var dömda för. Detta är en ökning
jämfört med år 2004 då 16 procent av de
nyintagna hade våldsbrott som huvudbrott.

 Tillgreppsbrott, som tidigare varit det mest
vanliga huvudbrottet bland de nyintagna, har
mellan 2004 och 2005 minskat från 2 040 till
1 798, vilket är en minskning med 12 pro-
cent.

Antal

Klienter med vissa huvudbrott som
intagits i anstalt åren 2001 - 2005

2001 2002 2003

2004 2005
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Medborgarskap
Av dem som togs in i anstalt år 2005 var:

7 673 (72 procent) svenska medborg-
are

596 (6 procent) finska, norska eller
danska medborgare

2 387 (22 procent) utomnordiska med-
borgare.

Bland de utomnordiska medborgarna var
polska medborgare flest, 345 stycken. Av de
2 983 nyintagna utländska medborgarna ha-
de 28 procent utvisning i domen. Under den
senaste femårsperioden har andelen nyintag-
na utländska medborgare varierat mellan 25
procent (år 2001) och 28 procent (år 2005).

De nyintagna utländska medborgarna år
2005 skilde sig en del från svenska medbor-
gare när det gällde fördelning på huvudbrott.
De hade till exempel en högre andel med till-
greppsbrott, 21 procent, jämfört med intagna
med svenskt medborgarskap, som hade 18
procent. Även vad gäller trafikbrott finns det
skillnader. Fem procent av de utländska
medborgarna hade trafikbrott som huvud-
brott medan motsvarande andel för nyin-
tagna svenskar var 8 procent.

Det vanligaste huvudbrottet för de som var
inskrivna i anstalt den 1 oktober år 2005 var
narkotikabrott/varusmuggling. Det var 31
procent som hade det huvudbrottet, vilket är
en något högre andel jämfört med föregå-
ende år. Det näst vanligaste huvudbrottet
var våldsbrott, vilket 25 procent hade som
huvudbrott.

Ålder och kön
Medianåldern för de nyintagna år 2005 var
35 år. Kvinnornas andel av de nyintagna var
nästan 7 procent år 2005. Det är en ökning
med nästan en (1) procentenhet jämfört med
fyra år tidigare. De nyintagna kvinnorna var
äldre än männen. Drygt hälften av männen
var äldre än 34 år jämfört med närmare 60
procent av de nyintagna kvinnorna. 7 pro-
cent av männen var 55 år eller äldre, medan
5 procent av de nyintagna kvinnorna var det.

Kvinnornas fördelning på strafftider år
2005 skiljer sig en del från männens. 38 pro-
cent av de nyintagna kvinnorna hade en
strafftid på högst två månader medan mot-
svarande andel för männen var 29 procent.
När det gäller strafftider på fyra år eller mer
hade 4 procent av de nyintagna kvinnorna år
2005 så lång strafftid, medan 5 procent av
männen hade det.

Skillnaden i strafftid mellan män och kvin-
nor kan bero på att fördelningarna på huvud-
brott är olika. År 2005 var de vanligaste hu-
vudbrotten för nyintagna kvinnor:

Narkotikabrott, 24 procent
Tillgreppsbrott, 22 procent
Trafikbrott, 13 procent.

För männen var motsvarande andelar, 19,
17 respektive 7 procent. Våldsbrott var hu-
vudbrott för 18 procent av männen, jämfört
med 10 procent av kvinnorna.

Procent

Nyintagna efter medborgarskap
åren 2001 - 2005

Sverige

Övriga världen

Övriga Norden
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En högre andel (8 procent) av de utländ-
ska medborgarna var långtidsdömda (fyra år
eller längre) jämfört med de svenska med-
borgarna, för vilka motsvarande andel var
5 procent.

Missbruk
Narkotikamissbrukarnas andel av dem som
nyintogs i anstalt och som skulle avtjäna mer
än två månaders fängelse utgjorde 60 pro-
cent år 2005, vilket var ungefär samma an-
del som de senaste fem åren. Andelen nar-
kotikamissbrukare bland de korttidsdömda
har däremot minskat under samma period.
Av 3 110 nyintagna år 2005 med en strafftid
på två månader eller mindre, bedömdes 54
procent som narkotikamissbrukare mot 61
procent år 2001.

Kriminalvården har fått särskilda medel
från regeringens narkotikasatsning, vilket
bland annat har inneburit att antalet platser
på motivations- och behandlingsavdelningar

för narkotikamissbrukare kunnat ökas. Den
1 oktober 2005 fanns 1 378 sådana platser,
vilket motsvarar cirka 28 procent av det to-
tala antalet ordinarie anstaltsplatser. På en
del anstalter som inte har speciellt avdelade
"narkotikaplatser", bedrivs ändå strukturerad
programverksamhet avseende narkotika.
Den 1 oktober deltog 41 procent av narko-
tikamissbrukarna i någon verksamhet på an-
stalten riktad mot narkotikamissbruk.

Sysselsättning
Den ordinarie tiden för sysselsättning för en
intagen var 40 timmar i veckan till och med
februari år 2004. Från och med den 1 mars
2004 hade kriminalvårdsmyndigheterna rätt
att besluta att den ordinarie tiden för syssel-
sättning ska vara mindre än 40 timmar, dock
minst 30 timmar. Tiden mellan det av myn-
digheten beslutade antalet timmar per nor-
malvecka och 40 timmar per vecka ersätts
de intagna med så kallad fyllnadsersättning.

Under åren 2001 till 2005 minskade syssel-
sättningsgraden från 79 till 67 procent. Totalt
ägnades 56 procent till arbete och intern ser-
vice (städ, tvätt m.m.), vilket är en minsk-
ning med två procentenheter jämfört med
föregående år och en minskning med fyra
procentenheter jämfört med år 2001. Reste-
rande del av tiden användes till utbildning,
programverksamhet, annan strukturerad
verksamhet, samt frigång.

De intagnas medelersättning för syssel-
sättningsverksamhet har mellan år 2001 och
år 2005 ökat med 18 procent, från 9 kronor
och 48 öre per timme till 11 kronor och 20
öre per timme.

Procent

Fängelsedömda drogmissbrukare i
procent av samtliga intagna

den 1 april och 1 oktober
åren 1997 - 2005

Alkoholmissbrukare

Blandmissbrukare

Narkotikamissbrukare

20051997
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Tusen timmar

Ersatta sysselsättningstimmar
åren 2001 - 2005

Arbetsdrift

Klientutbildning

Intern service

Annan strukturerad verksamhet

Brotts- och missbruksrelaterade program

Permissioner och IÖV-utsluss
Antalet permissioner var under den senaste
tioårsperioden som högst år 1996, då 57 278
permissioner påbörjades. Åren fram till år
2000 varierade antalet mellan 50 000 och
upp mot 60 000. År 2000 sjönk det kraftigt
till 39 040 på grund av omarbetade föreskrif-
ter som syftade till att minska antalet ute-
vistelser. Antalet minskade ytterligare under
år 2001, då 29 138 permissioner beviljades.
Därefter har antalet ökat till 40 299 år 2004
och 41 721 år 2005.

Under år 2005 var antalet särskilda per-
missioner 23 114, vilket är det högsta antalet
under de senaste fem åren. Av 19 117 ge-
nomförda normalpermissioner år 2005
missköttes 146 (0,8 procent) genom att per-
mittenten inte återkom till anstalten. Motsva-
rande andel uteblivanden i samband med
särskilda permissioner var 0,2 procent.

Antalet intagna som påbörjade frigång en-
ligt 11 § KvaL år 2005 var 576, vilket är nå-
got färre jämfört med år 2004 då antalet var
597. De flesta (93 procent) med frigång var
intagna på öppen anstalt. Det är en föränd-
ring jämfört med år 2001 då 80 procent av
dem som hade frigång kom från öppen an-
stalt.

Till och med den 1 april 2005 kunde en in-
tagen som avtjänar fängelse i lägst två år
medges att avtjäna högst fyra månader ome-
delbart före den villkorliga frigivningen ge-
nom intensivövervakning med elektronisk
fotboja, IÖV-utsluss. Från och med den 1
april 2005 gäller att den som är dömd till
mellan 18 månader och två års fängelse kan
medges att avtjäna de sista fyra månaderna
genom IÖV-utsluss. Om personen är dömd
till två års fängelse eller mer är det sex må-
nader som kan avtjänas genom IÖV-utsluss.
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Antal påbörjade permissioner
åren 1996 - 2005

Antal

Under år 2005 påbörjade 278 klienter sådan
intensivövervakning. De flesta av dessa (173
stycken) hade en strafftid på mellan två och
fyra år. Narkotikabrott var huvudbrottet för
22 procent av klienterna med IÖV-utsluss.

Rymningar och annan misskötsamhet
Under den senaste tioårsperioden har antalet
rymningar direkt från anstalt varierat mellan
som högst 278 år 2003 och som lägst 134
under 2005. Av dessa var 118 från öppna
anstalter, vilka saknar egentliga rymnings-
hinder. Räknat per 100 000 vårddygn är det
en variation mellan 17 (år 1997 och 2003)
och 8 (år 2005).

Under mellan åren 2002 och 2004 ökade
antalet påbörjade avskildhetsåtgärder enligt
§ 20, § 23 och § 50 KvaL. Ökningen avsåg
främst antalet placeringar som gjordes under
utredning av disciplinärenden (50 §). Mellan
år 2003 och år 2004 mer än fördubblades
antalet sådana placeringar. En orsak till ök-
ningen kan vara den höga beläggningsnivån
på anstalterna. År 2005 minskade antalet
påbörjade avskildhetsåtgärder med sju pro-
cent.

Under år 2005 beslutades om senarelägg-
ning av den villkorliga frigivningen med sam-
manlagt 17 951 dagar, vilket är en minskning
med nästan 6 300 dagar jämfört med år
2004.

Antal

Avskildhetsåtgärder
åren 2001 - 2005

20 § 1:a st. KvaL

50 § KvaL

23 § KvaL

20 § 2:a st. KvaL
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4.3 Nytillkomna klienter
Antal dömda till fängelse som intagits i anstalt åren 1996 - 2005
och antal inskrivna den 1 oktober åren 1996 - 2005

År
1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Nyintagna 12 123 9 112 9 497 9 300 9 178 9 317 10 173 10 721 11 343 10 656

Under året 13 605 13 408 14 405 12 274 11 841 12 075 13 281 14 271 14 523 14 572
lagakraft-
vunna domar

Inskrivna 4 774 4 066 4 093 4 116 4 263 4 763 5 081 5 320 5 722 5 508
i oktober

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR, Dokumentstatistik.

Källa: KLAS-Anstalt

4.4 Beläggning
Medeltal ordinarie platser samt medelbeläggning vid anstalterna åren 1996 - 2005

År
1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Ordinarie 4 786 4 477 4 087 4 085 4 125 4 228 4 346 4 498 4 619 4 895
platser

Medelbelägg- 4 045 3 593 3 573 3 596 3 712 3 892 4 121 4 460 4 712 4 694
ning

Belagda platser 85 80 87 88 90 92 95 99 102 96
i procent  av
ordinarie

Fängelsepopulationen brukar statistiskt beskrivas på två olika sätt. Dels räknas de personer
som tas in i fängelse under ett visst år (nyintagna), dels räknas de personer som befinner sig i
fängelse vid ett givet tillfälle (inskrivna). Med den senare metoden får man med både nyintag-
na och dem som befinner sig i anstalten sedan tidigare. I princip domineras intagningsstatisti-
ken av personer som har dömts till kortare strafftider, medan statistiken över inskrivna domine-
ras av personer som dömts till längre strafftider. Följaktligen ger de båda metoderna olika
bilder av de fängelsedömda.

Klienter i fängelse

Beläggningen är detsamma som antalet intagna i fängelse, inklusive permittenter och frånva-
rande korta tider, med andra ord de som upptar en plats. Beläggningsprocenten är beläggning
i förhållande till antalet ordinarie platser. Vid beräkning av beläggning  räknas de intagna
klockan 00.00 varje dag.

Beläggning
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Medelbeläggning per säkerhetsklass samt producerade vårddygn åren 1996 - 2005

Säkerhets-        År
klass 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Medelbeläggning

Sluten 2 703 2 557 2 580 2 625 2 766 2 911 3 108 3 237 3 352 3 416
Öppen 1 341 1 036 993 971 945 981 1 013 1 223 1 360 1 278
Summa 4 045 3 593 3 573 3 596 3 712 3 892 4 121 4 460 4 712 4 694

Producerade vård-
dygn, tusental
Sluten 989 933 942 958 1 012 1 062 1 134 1 182 1 227 1 247
Öppen 491 378 363 354 346 358 369 447 498 466

Summa 1 480 1 311 1 304 1 313 1 359 1 421 1 503 1 629 1 725 1 713

Källa: KLAS-Anstalt

4.5 Ålder
Till fängelse dömda som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter ålder

År
2001 2002 2003 2004 2005

Ålder Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

15-17 år 4 0,0 – 0,0 4 0,0 9 0,1 10 0,1
18-20 år 544 5,8 577 5,7 567 5,3 612 5,4 614 5,8
21-24 år 1 288 13,8 1 437 14,1 1 485 13,8 1 488 13,1 1 436 13,5
25-29 år 1 398 15,0 1 514 14,9 1 618 15,1 1 742 15,4 1 718 16,1
30-34 år 1 383 14,8 1 486 14,6 1 460 13,6 1 518 13,4 1 407 13,2
35-44 år 2 794 30,0 2 971 29,2 3 170 29,6 3 261 28,7 2 921 27,4
45-54 år 1 460 15,7 1 631 16,0 1 785 16,7 1 910 16,8 1 806 16,9
55-64 år 391 4,2 483 4,7 535 5,0 689 6,1 629 5,9
65- 55 0,6 74 0,7 97 0,9 114 1,0 115 1,1
Summa 9 317 100,0 10 173 100,0 10 721 100,0 11 343 100,0 10 656 100,0
Medianålder 35 år 35 år 36 år 36 år 35 år

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Inskrivna  i anstalt den 1 oktober åren 2001 - 2005 efter ålder

År
2001 2002 2003 2004 2005

Ålder Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

15-17 år 1 0,0 – 0,0 2 0,0 1 0,0 1 0,0
18-20 år 172 3,6 180 3,5 170 3,2 231 4,0 184 3,3
21-24 år 659 13,8 743 14,6 798 15,0 829 14,5 757 13,7
25-29 år 776 16,3 849 16,7 918 17,3 993 17,3 1 017 18,5
30-34 år 758 15,9 785 15,4 779 14,6 818 14,3 808 14,7
35-44 år 1 418 29,8 1 469 28,9 1 496 28,1 1 577 27,6 1 473 26,7
45-54 år 725 15,2 782 15,4 846 15,9 934 16,3 891 16,2
55-64 år 230 4,8 239 4,7 266 5,0 283 4,9 309 5,6
65- 24 0,5 34 0,7 45 0,8 56 1,0 68 1,2
Summa 4 763 100,0 5 081 100,0 5 320 100,0 5 722 100,0 5 508 100,0
Medianålder 36 år 34 år 34 år 34 år 34 år

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.
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Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Inskrivna i anstalt den 1 oktober åren 2001 - 2005 efter kön

År
2001 2002 2003 2004 2005

Kön Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

Kvinnor 262 5,5 268 5,3 277 5,2 326 5,7 280 5,1
Män 4 501 94,5 4 813 94,7 5 043 94,8 10 568 94,3 5 228 94,9
Summa 4 763 100,0 5 081 100,0 5 320 100,0 5 722 100,0 5 508 100,0

4.6 Kön
Till fängelse dömda som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter kön

År
2001 2002 2003 2004 2005

Kön Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

Kvinnor 554 6,0 681 6,7 730 6,8 775 6,8 717 6,7
Män 8 763 94,0 9 492 93,3 9 991 93,2 10 568 93,2 9 939 93,3
Summa 9 317 100,0 10 173 100,0 10 721 100,0 11 343 100,0 10 656 100,0
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1) Huvudbrottsindelning se Definitioner.
Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Inskrivna i anstalt den 1 oktober åren 2001 - 2005 efter huvudbrott

År
2001 2002 2003 2004 2005

Huvudbrott 1) Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

Våldsbrott 1 155 24,2 1 243 24,5 1 308 24,6 1 435 25,1 1 361 24,7
Sexualbrott 222 4,7 246 4,8 266 5,0 311 5,4 372 6,8
Tillgreppsbrott 650 13,6 651 12,8 695 13,1 665 11,6 466 8,5
Rån, även grovt 460 9,7 461 9,1 513 9,6 564 9,9 506 9,2
Bedrägeri, förskingring 318 6,7 315 6,2 277 5,2 287 5,0 311 5,6

och borgenärsbrott
Brott mot allmänhet 241 5,1 251 4,9 245 4,6 309 5,4 284 5,2

och stat
Trafikbrott, ej rattfylleri 89 1,9 110 2,2 110 2,1 122 2,1 108 2,0
Rattfylleri, även grovt 145 3,0 169 3,3 123 2,3 140 2,5 153 2,8
Narkotikabrott/ 1 222 25,7 1 280 25,2 1 520 28,6 1 621 28,3 1 688 30,6

smuggling
Brott mot lagen om – 0,0 – 0,0 – 0,0 1 0,0 – 0,0

total försvarsplikt m.m.
Övrigt 261 5,5 355 7,0 263 4,9 267 4,7 259 4,7
Summa 4 763 100,0 5 081 100,0 5 320 100,0 5 722 100,0 5 508 100,0

1) Huvudbrottsindelning se Definitioner.
Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

4.7 Huvudbrott
Till fängelse dömda som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter huvudbrott

År
2001 2002 2003 2004 2005

Huvudbrott 1) Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

Våldsbrott 1 628 17,5 1 812 17,8 2 025 18,9 1 809 15,9 1 828 18,1
Sexualbrott 178 1,9 191 1,9 233 2,2 274 2,4 331 3,3
Tillgreppsbrott 2 099 22,5 2 104 20,7 2 375 22,1 2 040 18,0 1 798 17,8
Rån, även grovt 389 3,3 426 4,2 443 4,1 452 4,0 455 4,5
Bedrägeri, förskingring 730 7,8 672 6,6 586 5,5 814 7,2 683 6,8

och borgenärsbrott
Brott mot allmänhet 657 7,0 779 7,7 899 8,4 1 046 9,2 909 9,0

och stat
Trafikbrott, ej rattfylleri 542 5,8 804 7,9 853 8,0 959 8,5 787 7,8
Rattfylleri, även grovt 1 021 11,0 1 066 10,5 1 062 9,9 1 431 12,6 1 250 12,4
Narkotikabrott/ 1 371 14,7 1 455 14,3 1 736 16,2 1 884 16,6 2 068 20,5

smuggling
Brott mot lagen om  to- 13 0,1 9 0,1 10 0,1 5 0,0 1 0,0

tal försvarsplikt m.m.
Övrigt 689 7,4 855 8,4 499 4,6 629 5,5 546 5,1
Summa 9 317 100,0 10 173 100,0 10 721 100,0 11 343 100,0 10 656 100,0

Om en lagföring avser flera brott av varierande svårighetsgrad redovisas som huvudbrott det
brott som har det strängaste straffet i straffskalan. Om fler än ett brott har samma straffvärde
anges ett av dessa som huvudbrott.

Huvudbrott
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Källa: Uttag ur KVR.

Antal dömda till fängelse som intagits i anstalt år 2005 efter huvudbrott, ålder och kön
(Anm. Personer dömda till skyddstillsyn med fängelse (BrB 28:3) ingår)
                                              Ålder                Kön
Huvudbrott 15-17 18-20 21-24 25-29 30-34 35-44 45-54 55-64 65- Kv M S:a

Brottsbalken
3 kap. Brott mot liv och hälsa – 124 231 218 152 361 213 71 14 64 1 320 1 384

därav mord ( 3:1) – 5 11 12 13 17 10 2 2 9 63 72
dråp (3:2) – 7 6 4 6 10 4 1 1 4 35 39
misshandel ( 3:5) – 34 103 107 81 234 150 48 8 21 744 765
grov misshandel ( 3:6) – 77 104 87 47 95 43 17 3 25 448 473

4 kap. Brott mot frid och hälsa – 18 46 66 67 135 73 31 8 10 434 444
6 kap. Sexualbrott – 11 37 42 38 103 51 31 18 5 326 331
8 kap. Stöld, rån m.m. 7 260 443 447 303 519 230 40 4 166 2 087 2 253

därav stöld (8:1) – 57 178 211 163 293 136 28 1 111 956 1 067
grov stöld (8:4) 2 49 79 99 66 117 54 8 1 31 444 475
rån, även grovt (8:5, 6) 5 131 139 83 39 48 9 1 – 11 444 455
motorfordonstillgrepp(8:7) – 23 45 52 34 53 26 – 2 7 228 235

9 kap. Bedrägeri och – 25 81 109 72 184 76 19 3 53 516 569
annan oredlighet
därav bedrägeri, även – 7 30 41 27 68 27 12 2 25 189 214
grovt (9:1,3)
häleri (9:6, 7) – 14 45 57 38 109 47 4 1 27 288 315

10 kap. Förskingring m.m. – 4 8 10 10 33 18 4 2 8 81 89
11 kap. Gäldenärsbrott – – – 2 1 7 9 5 1 1 24 25
12 kap. Skadegörelse – 2 5 2 4 5 1 – – 1 18 19
13 kap. Allmänfarliga brott – 8 5 10 5 7 8 2 – 7 38 45
14 kap. Förfalskningsbrott – 6 25 35 30 37 25 1 – 12 147 159
15 kap. Mened m.m. 1 4 13 9 6 10 3 1 – 5 42 47
16 kap. Brott mot allmän – 2 4 5 – 2 – – – – 13 13

ordning

17 kap. Brott mot allmän – 35 84 109 99 163 119 29 3 30 611 641
verksamhet
därav våld, hot mot – 20 53 77 68 129 95 27 2 27 444 471
tjänsteman (17:1)

Trafikbrottslagen (1951:649) – 24 131 218 240 616 511 257 40 155 1 882 2 037
därav grovt rattfylleri, – 15 82 114 140 350 307 209 33 64 1 186 1 250
rattfylleri (4 §)

Utlänningslagen (1980:376, – 4 2 12 14 11 5 – 1 1 48 49
1989:529)

Varusmugglingslagen 1 19 46 66 53 72 33 14 4 29 279 308
(1960:418), smugglings-
lagen (2000:1225)

Narkotikastrafflagen 1 54 245 302 245 517 326 68 2 143 1 617 1 760
(1964:418)
därav grovt narkotika- 1 9 47 55 49 79 53 17 – 18 292 310
brott (3 §)

Skattestrafflagen (1971:69) – – 2 6 23 53 45 29 12 3 167 170
Vapenlagen (1973:1176, – – – – – – – – – – – –

1996:67)

Lagen om totalförsvarsplikt – – 1 – – – – – – – 1 1
(1994:1809)/värnplikts-
lagen(1941:967)

Lagen om tillverkning av/ – – 1 1 – 8 23 4 3 6 34 40
handel med drycker/alkohol-
lagen (1977:292,1977:293,
1994:1738)

Övrigt – 14 26 49 45 78 37 23 – 18 254 278

Summa 10 614 1 436 1 718 1 407 2 921 1 806 629 115 717 9 939 10 656
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Källa: Uttag ur KVR.

4.8 Strafftider
Till fängelse dömda som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter strafftid

År
2001 2002 2003 2004 2005

Strafftid (T) Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

T≤2 mån 2 405 25,8 2 822 27,7 3 109 29,0 3 351 29,5 3 112 29,2
2 mån<T≤6 mån 3 114 33,4 3 361 33,0 3 343 31,2 3 506 30,9 3 067 28,8
6 mån<T≤1 år 1 850 19,9 1 882 18,5 2 097 19,6 2 208 19,5 2 110 19,8
1 år<T<2 år 891 9,6 939 9,2 940 8,8 992 8,7 954 9,0
2 år ≤T<4 år 646 6,9 712 7,0 742 6,9 809 7,1 848 8,0
4 år ≤T<10 år 352 3,8 388 3,8 413 3,8 410 3,6 469 4,4
T  10 år 52 0,6 58 0,6 66 0,6 57 0,5 77 0,7
Livstid 7 0,1 11 0,1 11 0,1 10 0,1 19 0,2
Summa 9 317 100,0 10 173 100,0 10 721 100,0 11 343 100,0 10 656 100,0

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Inskrivna i anstalt den 1 oktober åren 2001 - 2005 efter strafftid

År
2001 2002 2003 2004 2005

Strafftid (T) Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

T≤2 mån 237 5,0 269 5,3 254 4,8 283 4,9 247 4,5
2<T≤6 mån 609 12,8 687 13,5 657 12,3 661 11,6 478 8,7
6 mån<T≤1 år 813 17,1 858 16,9 889 16,7 962 16,8 878 15,9
1 år<T<2 år 765 16,1 804 15,8 828 15,6 879 15,4 835 15,2
2 år≤T<4 år 1 029 21,6 1 055 20,8 1 144 21,5 1 239 21,7 1 259 22,9
4 år≤T<10 år 922 19,4 1 018 20,0 1 161 21,8 1 271 22,2 1 333 24,2
T  10 år 283 5,9 281 5,5 298 5,6 303 5,3 336 6,1
Livstid 105 2,2 109 2,1 119 2,2 124 2,2 142 2,6
Summa 4 763 100,0 5 081 100,0 5 320 100,0 5 722 100,0 5 508 100,0

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Antal dömda till fängelse som intagits i anstalt år 2005 efter huvudbrott och strafftid

Strafftid (T)
T≤ 2 mån< 6 mån< 1 år< 2 år≤ 4 år≤T T Livs-

Huvudbrott 1) 2 mån T≤6 mån T≤1 år T<2 år T<4 år <10 år 10 år tid Summa

Våldsbrott 279 519 459 265 171 99 17 19 1 828
Sexualbrott 11 32 52 21 152 61 2 – 331
Tillgreppsbrott 518 746 374 124 33 3 – – 1 798
Rån, även grovt 26 50 87 133 110 49 – – 455
Bedrägeri, förskingring, 111 219 212 87 48 6 – – 683

borgenärsbrott
Brott mot allmänhet 276 330 197 51 47 8 – – 909

och stat
Trafikbrott, ej rattfylleri 530 222 32 3 – – – – 787
Rattfylleri, även grovt 937 245 58 9 1 – – – 1 250
Narkotikabrott/smuggling 279 584 499 192 226 231 57 – 2 068
Brott mot lagen om total- 1 – – – – – – – 1

försvarsplikt m. m.
Övrigt 144 120 140 69 60 12 1 – 546
Summa 3112 3067 2110 954 848 469 77 19 10  656

1) Huvudbrottsindelning se Definitioner.
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Antal dömda till fängelse som intagits i anstalt år 2005 efter strafftid, ålder och kön

Ålder
Straff- – 17 18 - 20 21 - 24 25 - 29 30 - 34 35 - 44
tid 1) Kv M Kv M Kv M Kv M Kv M Kv M

1 mån 1 5 4 68 14 198 25 251 19 229 60 473
2 mån – 1 1 73 15 134 10 190 17 153 29 319
3 mån – 1 1 99 6 131 13 150 8 117 27 266
4 mån – – 2 41 4 108 8 99 11 86 20 220
5 mån – – – 18 3 38 3 61 4 53 9 103
6 mån – – – 43 7 103 9 123 9 94 8 207
7 mån – – – 10 4 20 4 41 – 33 5 81
8 mån – – 1 38 8 85 2 87 4 66 9 144
9 mån – – – 11 – 26 – 35 – 25 4 41
10 mån – – – 17 1 41 4 72 2 57 9 111
11 mån – – – 2 – 10 – 10 – 9 2 24
1 år – – 2 109 9 254 13 245 8 191 30 348
2 år – – 3 42 3 89 2 96 3 71 11 137
3 år – 1 – 12 4 39 2 50 1 45 4 63
4 år – – – 5 1 18 1 30 1 28 2 49
5 år – – – 4 1 20 1 25 1 14 1 23
6 år – – – 6 – 14 2 13 – 11 2 14
7 år – – – – 1 10 – 8 1 7 1 12
8 år – – – 1 – 7 1 9 1 7 1 8
9 år – 1 – 1 – 1 – 3 – 1 – 11
10 år – – – – – 6 1 15 – 9 3 15
11 år – – – – – – – 1 – – – 1
12 år – – – – – – – – – 5 – 2
13 år – – – – – – – – – 1 – 1
14 år – – – – 1 – – – – 1 – 4
Livstid – – – – – 2 – 3 – 4 – 7
Summa 1 9 14 600 82 1 354 101 1 617 90 1 317 237 2 684

1) 1 mån om-
fattar interval-
let 0 mån<T
<2 mån, 2 mån
omfattar inter-
vallet 2 mån≤T
<3 mån, osv.

Källa: Uttag
ur KVR .

Ålder
Straff- 45 – 54 55 - 64 65 - Summa
tid 1) Kv M Kv M Kv M Kv M Sammanlagt

1 mån 47 351 14 167 – 29 184 1 771 1 955
2 mån 28 239 6 90 1 14 107 1 213 1 320
3 mån 13 174 1 61 – 13 69 1 012 1 081
4 mån 9 121 – 45 – 3 54 723 777
5 mån 3 67 – 19 – 2 22 361 383
6 mån 7 117 2 44 – 10 42 741 783
7 mån 2 35 – 4 – 1 15 225 240
8 mån 6 93 1 27 – 6 31 546 577
9 mån 5 23 – 3 – – 9 164 173
10 mån 3 55 – 15 1 1 20 369 389
11 mån 1 10 – 1 – 2 3 68 71
1 år 15 204 6 49 – 11 83 1 411 1 494
2 år 7 61 3 30 – 9 32 535 567
3 år 3 33 1 17 – 6 15 266 281
4 år – 23 1 7 – 1 6 161 167
5 år – 12 – 4 1 1 5 103 108
6 år 2 12 – 3 – 2 6 75 81
7 år – 6 – 3 – – 3 46 49
8 år – 5 – – – – 3 37 40
9 år 1 4 – 1 – – 1 23 24
10 år 1 5 1 2 – 1 6 53 59
11 år – – – – – – – 2 2
12 år – – – – – – – 7 7
13 år – – – – – – – 2 2
14 år – 1 – – – – 1 6 7
Livstid – 2 – 1 – – – 19 19
Summa 153 1 653 36 593 3 112 717 9 939 10 656
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1) Observera att klienter som inte varit aktuella de senaste fem åren före
verkställighetens början redovisas som ingen tidigare erfarenhet.

1)

4.9 Tidigare kriminalvårdspåföljd
Antal dömda till fängelse som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter tidigare kriminalvårdspåföljd

År
2001 2002 2003 2004 2005

Kriminalvårdspåföljd Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

Ingen 3 332 35,7 3 841 37,7 4 096 38,2 4 775 42,1 4 442 41,7
Endast frivård 902 9,7 1 016 10,0 892 8,3 1 375 12,1 1 304 12,2
Frihetsberövande 5 083 54,6 5 316 52,3 5 733 53,5 5 193 45,8 4 910 46,1

Summa 9 317 100,0 10 173 100,0 10 721 100,0 11 343 100,0 10 656 100,0

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

4.10 Långtidsdömda
Antal långtidsdömda klienter (fyra år eller mer), som intagits i anstalt åren 1996 - 2005
och inskrivna den 1 oktober åren 1996 - 2005

År
1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005

Nyintagna 315 297 262 301 351 411 457 490 467 546
därav livstidsdömda 7 8 7 14 15 7 11 11 10 19

Därutöver påbörjat 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2
livstidsstraff

Inskrivna 1 oktober 1 251 1 109 1 119 1 129 1 136 1 310 1 408 1 578 1 698 1 811
därav livstidsdömda 69 77 81 87 101 105 109 119 124 142

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

1) Klienter som påbörjat verkställighet av tidsbestämt fängelsestraff, men där högre rättsinstans ändrat påföljden till
fängelse på livstid.

1)

Livstids fängelse är lagens strängaste straff, och kan till exempel utdömas för  mord. Till skill-
nad från andra straff är livstids fängelse inte tidsbestämt. Den som döms till livstids fängelse
vet därför inte hur länge han eller hon kommer att sitta i fängelse. Efter att ha avtjänat ett antal
år kan den dömde ansöka om nåd hos regeringen (från november 2006 tingsrätten i Örebro).
Om ansökan beviljas tidsbestäms straffet.

Livstids fängelse

Med utländska medborgare avses i Kriminalvårdens statistik medborgare med utländskt
medborgarskap. Personer med flera medborgarskap, varav ett svenskt, räknas som svenska
medborgare. I kategorin återfinns dels i Sverige hemmahörande personer med utländskt
medborgarskap som avtjänar fängelsestraff här, dels i andra länder hemmahörande personer
som avtjänar fängelsestraff här. Kategorin utländska medborgare är alltså inte detsamma som
invandrare. Kriminalvården har ingen särskild statistik över invandrare som avtjänar fängelse-
straff.

Utländska medborgare



ANSTALT

52 KOS 2005

A
ns

ta
lt

Till fängelse dömda som intagits i anstalt år 2005 efter medborgarskap och utvisning

Antal utan Antal med
Medborgarskap utvisningsdom utvisningsdom Totalt

Sverige 7 680 0 7 680
Finland 411 7 418
Polen 210 135 345
Litauen 92 103 195
Serbien och Montenegro 142 39 181
Irak 141 31 172
Norge 111 4 115
Chile 67 23 90
Iran 76 7 83
Somalia 73 9 82
Estland 37 41 78
Bosnien-Hercegovina 63 12 75
Ryssland 27 47 74
Turkiet 52 13 65
Danmark 61 2 63
Tyskland 31 8 39
Storbritannien 33 4 37
Gambia 22 14 36
Rumänien 13 21 34
Nederländerna 15 16 31
Vitryssland 11 19 30
Algeriet 12 14 26
Georgien 7 18 25
Libyen 7 18 25
Syrien 22 2 24
Libanon 19 3 22
Ungern 19 3 22
Kroatien 12 9 21
Lettland 14 7 21
Tunisien 17 4 21
Afghanistan 15 4 19
Armenien 9 10 19
Jugoslavien 13 6 19
Marocko 13 6 19
Vietnam 13 5 18
Etiopien 17 0 17
Nigeria 6 11 17
Grekland 15 1 16
Frankrike 10 5 15
USA 15 0 15
Eritrea 13 0 13
Italien 5 7 12
Peru 8 4 12
Albanien 7 4 11
Azerbajdzjan 5 6 11
Statslös 32 5 37
Okänt land 15 12 27
Upphört land 9 4 13
Övriga 137 79 216
Summa 9 847 809 10 656

1)

1) 64 olika nationaliteter.
Källa: Uttag ur KVR.

4.11 Medborgarskap och utvisning
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ÅLDER

ANTAL

KÖN

STRAFFTID (T)

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

4.12 Utländska medborgare
Antal till fängelse dömda utländska medborgare, som intagits i anstalt åren 2001- 2005 och
inskrivna den 1 oktober åren 2001 - 2005

                                              År
2001 % 2002 % 2003 % 2004 % 2005 %

Nyintagna 2 306 24,7 2 693 26,5 2 735 25,5 3003 26,5 2 976 27,9
därav med utvisning 483 20,9 605 22,5 599 21,9 760 25,3 809 27,2

Inskrivna 1 oktober 1 307 27,4 1 390 27,4 1 458 27,4 1 460 25,5 1 475 26,8

Till fängelse dömda utländska medborgare, som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter ålder

År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

15-17 år 2 0,1 – 0,0 3 0,1 5 0,2 4 0,1
18-20 år 146 6,3 194 7,2 161 5,9 171 5,7 172 5,8
21-24 år 369 16,0 467 17,3 469 17,1 461 15,4 453 15,2
25-29 år 443 19,2 537 19,9 538 19,7 596 19,8 641 21,5
30-34 år 386 16,7 470 17,4 452 16,5 514 17,1 517 17,4
35-44 år 630 27,3 673 25,0 726 26,5 771 25,7 738 24,8
45-54 år 274 11,9 286 10,6 309 11,3 373 12,4 352 11,8
55-64 år 49 2,1 56 2,1 67 2,5 95 3,2 89 3,0
65- år 7 0,3 10 0,4 10 0,4 17 0,6 10 0,3

Summa 2 306 100,0 2 693 100,0 2 735 100,0 3 003 100,0 2 976 100,0

Till fängelse dömda utländska medborgare, som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter kön

År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

Kvinnor 119 5,2 137 5,1 152 5,6 162 5,4 158 5,3
Män 2 187 94,8 2 556 94,9 2 583 94,4 2 841 94,6 2 818 94,7
Summa 2 306 100,0 2 693 100,0 2 735 100,0 3 003 100,0 2 976 100,0

Till fängelse dömda utländska medborgare, som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter strafftid

År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

T≤2 mån 647 28,1 831 30,9 899 32,9 1 016 33,8 1 050 35,3
2 mån<T≤6 mån 729 31,6 827 30,7 771 28,2 869 28,9 812 27,3
6 mån<T≤1 år 399 17,3 410 15,2 480 17,6 453 15,1 438 14,7
1 år<T<2 år 213 9,2 245 9,1 212 7,8 246 8,2 206 6,9
2 år≤T<4 år 152 6,6 217 8,1 192 7,0 213 7,1 221 7,4
4 år≤T<10 år 137 5,9 130 4,8 147 5,4 170 5,7 199 6,7
T  10 år 28 1,2 32 1,2 30 1,1 33 1,1 45 1,5
Livstid 1 0,0 1 0,0 4 0,2 3 0,1 5 0,2
Summa 2 306 100,0 2 693 100,0 2 735 100,0 3 003 100,0 2 976 100,0
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Till fängelse dömda utländska medborgare, som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter huvudbrott

                                              År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

Våldsbrott 378 16,4 462 17,2 482 17,6 468 15,6 439 14,8
Sexualbrott 50 2,2 36 1,3 63 2,3 90 3,0 100 3,4
Tillgreppsbrott 517 22,4 552 20,5 630 23,0 587 19,5 629 21,1
Rån, även grovt 114 4,9 138 5,1 110 4,0 115 3,8 123 4,1
Bedrägeri, försking- 168 7,3 156 5,8 119 4,3 183 6,1 167 5,6
ring, borgenärsbrott
Brott mot allmänhet 165 7,2 243 9,0 314 11,5 346 11,5 263 8,8

och stat
Trafikbrott, ej rattfylleri 63 2,7 124 4,6 126 4,6 133 4,4 138 4,6
Rattfylleri, även grovt 247 10,7 262 9,7 236 8,6 377 12,6 389 13,1
Narkotikabrott/ 356 15,4 569 21,1 554 20,3 548 18,2 579 19,5

smuggling
Brott mot lagen om to- – 0,0 – 0,0 – 0,0 – 0,0 – 0,0

talförsvarsplikt m.m.
Övrigt 248 10,8 151 5,6 101 3,7 156 5,2 149 5,0
Summa 2 306 100,0 2 693 100,0 2 735 100,0 3 003 100,0 2 976 100,0
1) Huvudbrottsindelning se Definitioner .
Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

HUVUDBROTT
1)

STRAFFTID (T)

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

Till fängelse dömda klienter under 18 år, som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter strafftid

                                              År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal Antal Antal Antal Antal

T≤2 mån 3 – 4 4 7
2 mån<T≤6 mån 1 – – 3 1
6 mån<T≤1 år – – – – –
1 år<T<2 år – – – 2 –
2 år≤T<4 år – – – – 1
4 år≤T<10 år – – – – 1
T  10 år – – – – –
Livstid – – – – –
Summa 2 0 4 9 10

4.13 Klienter under 18 år

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

                                              År
2001 2002 2003 2004 2005
Kv M Kv M Kv M Kv M Kv M

15 år – – – – – – – – – –
16 år – – – – – – – 3 – 1
17 år – 4 – – – 4 2 4 1 8
Summa – 4 – – – 4 2 7 1 9

Antal till fängelse dömda klienter under 18 år, som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter
ålder och kön

ÅLDER och KÖN
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Till fängelse dömda kvinnor, som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter ålder

År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

15-17 år – 0,0 – 0,0 – 0,0 2 0,3 1 0,1
18-20 år 14 2,5 18 2,6 30 4,1 18 2,3 14 2,0
21-24 år 44 7,9 66 9,7 81 11,1 65 8,4 82 11,4
25-29 år 75 13,5 85 12,5 90 12,3 92 11,9 101 14,1
30-34 år 78 14,1 99 14,5 100 13,7 114 14,7 90 12,6
35-44 år 223 40,3 259 38,0 268 36,7 292 25,7 237 33,1
45-54 år 99 17,9 124 18,2 138 18,9 156 20,1 153 21,3
55-64 år 19 3,4 27 4,0 20 2,7 32 4,1 36 5,0
65- år 2 0,4 3 0,4 30 0,4 4 0,5 3 0,4
Summa 554 100,0 681 100,0 730 100,0 775 100,0 717 100,0

HUVUDBROTT

ÅLDER

1)

Till fängelse dömda unga under 18 år, som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter huvudbrott

År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal Antal Antal Antal Antal

Våldsbrott 1 – 1 1 –
Sexualbrott – – – 1 –
Tillgreppsbrott 1 – 1 2 2
Rån, även grovt 2 – – 3 5
Bedrägeri, förskingring, – – – 1 –

borgenärsbrott
Brott mot allmänhet – – 2 – 1

och stat
Trafikbrott, ej rattfylleri – – – – –
Rattfylleri, även grovt – – – – –
Narkotikabrott/smuggling – – – 1 2
Brott mot lagen om total- – – – – –

försvarsplikt m.m.
Övrigt – – – – –
Summa 4 0 4 9 10
1) Huvudbrottsindelning se Definitioner.
Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

4.14    Kvinnor
Antal till fängelse dömda kvinnor, som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 och inskrivna
den 1 oktober åren 2001 - 2005

                                                         År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal Antal Antal Antal Antal

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

ANTAL

Nyintagna 554 681 730 775 717
Procent nyintagna 5,9 6,7 6,8 6,8 6,7

Inskrivna 1 oktober 262 268 277 326 280
Procent inskrivna 1 oktober 5,5 5,3 5,2 5,7 5,1

Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.
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1) Exklusive anstalten Hinseberg.
Källa: Enkätundersökningar.

Till fängelse dömda kvinnor, som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter strafftid

År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

T≤2 mån 171 30,9 237 34,8 285 39,0 285 36,8 272 37,9
2 mån<T≤6 mån 177 31,9 239 35,1 227 31,1 248 32,0 202 28,2
6 mån<T≤1 år 111 20,0 109 16,0 102 14,0 115 14,8 118 16,5
1 år<T<2 år 47 8,5 48 7,1 47 6,4 56 7,2 47 6,6
2 år≤T<4 år 33 6,0 36 5,3 43 5,9 48 6,2 47 6,6
4 år≤T<10 år 14 2,5 10 1,5 24 3,3 16 2,1 24 3,3
T  10 år 1 0,2 2 0,3 2 0,3 7 0,9 7 1,0
Livstid – 0,0 – 0,0 – 0,0 – 0,0 – 0,0
Summa 554 100,0 681 100,0 730 100,0 775 100,0 717 100,0

Till fängelse dömda kvinnor, som intagits i anstalt åren 2001 - 2005 efter huvudbrott

År
2001 2002 2003 2004 2005
Antal % Antal % Antal % Antal % Antal %

Våldsbrott 45 8,1 37 5,4 63 8,6 53 6,8 74 10,3
Sexualbrott 2 0,4 1 0,2 4 0,6 2 0,3 5 0,7
Tillgreppsbrott 149 26,9 188 27,6 236 32,3 193 24,9 155 21,6
Rån, även grovt 10 1,8 5 0,7 8 1,1 12 1,5 11 1,5
Bedrägeri, förskingring, 59 10,6 52 7,6 50 6,8 69 8,9 62 8,6
borgenärsbrott
Brott mot allmänhet 34 6,1 44 6,5 54 7,4 66 8,5 55 7,7

och stat
Trafikbrott, ej rattfylleri 43 7,8 94 13,8 105 14,4 112 14,5 91 12,7
Rattfylleri, även grovt 53 9,6 65 9,5 50 6,9 68 8,8 64 8,9
Narkotikabrott/smuggling 127 22,9 170 25,0 149 20,4 172 22,2 172 24,0
Brott mot lagen om to- – 0,0 – 0,0 – 0,0 – 0,0 – 0,0

talförsvarsplikt m.m.
Övrigt 32 5,8 25 3,7 11 1,5 28 3,6 28 3,9
Summa 554 100,0 681 100,0 730 100,0 775 100,0 717 100,0
1) Huvudbrottsindelning se Definitioner.
Källa: Uttag ur KUM, uttag ur KVR.

4.15 Medföljande barn i anstalt
Medföljande barn i anstalt åren 2001 - 2005

 År
2001 2002 2003 2004 2005

Antal barn 9 7 7 4 5
Därav över två år – – – – –
Genomsnittlig vistel-    3 mån. 4 mån. 4 mån. 2 mån. 5 mån.
   setid i anstalt

HUVUDBROTT

STRAFFTID (T)

1)

1)



ANSTALT

57KOS 2005

V
erksam

hetsställen

A
nstalt

Nyintagna klienter med strafftid om två månader eller mindre efter narkotikamissbruk
åren 2001 - 2005

Grava narkotika- Narkotikamiss- Icke narkotika-
missbrukare brukare missbrukare

År Antal % Antal % Antal % Summa

2001 1 086 45 386 16 933 39 2 405
2002 1 372 49 498 18 952 34 2 822
2003 1 204 39 551 18 1 354 44 3 109
2004 1 137 34 655 20 1 559 47 3 351
2005 1 177 38 408 13 1 525 49 3 110

4.16 Drogmissbrukare

Nyintagna klienter med strafftid över två månader efter narkotikamissbruk åren 2001 - 2005

Grava narkotika- Narkotikamiss- Icke narkotika-
missbrukare brukare missbrukare

År Antal % Antal % Antal % Summa

2001 3 123 45 1 012 15 2 777 40 6 912
2002 3 217 44 1 178 16 2 878 40 7 273
2003 3 347 44 1 285 17 2 980 39 7 612
2004 3 590 45 1 232 15 3 170 40 7 992
2005 4 021 53 1 022 14 2 503 33 7 546

Källa: Uttag ur KLAS-Anstalt.

Nyintagna narkotikamissbrukare efter ålder och kön år 2005

Narkotika- Grava narkotika-
missbrukare missbrukare
Antal Antal Antal Antal

Ålder Kvinnor Män Kvinnor Män Summa %

15-17 år – 3 – – 3 0
18-20 år – 129 – 226 355 5
21-24 år 11 245 42 631 929 14
25-29 år 6 260 50 747 1 063 16
30-34 år 2 184 50 716 952 14
35-44 år 14 325 127 1 582 2 048 31
45-54 år 16 177 67 784 1 044 16
55- 64 år – 58 13 163 234 3
Summa 49 1 381 349 4 849 6 628 100

Uppgifterna redovisar hur många av de intagna som bedömts vara narkotikamissbrukare un-
der de tolv närmaste månaderna före frihetsberövandet. Tabellerna redovisar inte hur många
intagna som eventuellt använt droger under anstaltstiden.

Drogmissbrukare
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Drogmissbrukare den 1 april och den 1 oktober åren 2001 - 2005

Narkotika- Bland- Alkohol- Inget känt
År/ missbruk missbruk missbruk missbruk
månad Antal % Antal % Antal % Antal % Summa

2001-04 1 210 32 743 20 501 13 1 290 34 3 744
2001-10 1 279 34 555 15 468 13 1 406 38 3 708
2002-04 1 282 33 726 18 512 13 1 437 36 3 967
2002-10 1 427 34 762 18 523 12 1 476 35 4 188
2003-04 1 572 40 566 14 416 11 1 387 35 3 941
2003-10 1 680 39 628 15 507 12 1 483 34 4 298
2004-04 1 527 38 785 20 441 11 1 266 32 4 019
2004-10 1 617 38 821 19 499 11 1 369 32 4 306
2005-04 1) 1 684 38 768 17 424 9 1 608 36 4 484
2005-10 2) 1 721 38 757 17 472 11 1 541 34 4 491

Observera att uppgifter saknas från vissa anstalter även för åren före 2005.

1) Exklusive anstalterna Halmstad (öppen) och Mariestad (sluten).
2) Exklusive anstalterna Johannesberg och Västervik Norra.

Andel drogmissbrukare i procent fördelat på kön åren 2001 - 2005

2001-04 37 21 12
2001-10 50 12 10
2002-04 51 15 21
2002-10 37 25 9
2003-04 73 6 10
2003-10 45 19 5
2004-04 31 32 5
2004-10 41 8 8
2005-04 50 8 6
2005-10 44 11 8

År/ Narkotika- Bland- Alkohol-
månad missbruk missbruk missbruk

År/ Narkotika- Bland- Alkohol-
månad missbruk missbruk missbruk

2001-04 32 20 14
2001-10 34 15 13
2002-04 32 18 13
2002-10 34 18 13
2003-04 39 15 11
2003-10 39 14 12
2004-04 38 19 11
2004-10 36 20 12
2005-04 37 18 10
2005-10 38 17 11

KVINNOR

MÄN

1)

2)

1)

2)
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4.17 Behandlingsinsatser för narkotikamissbrukare
Antalet narkotikamissbrukare som är i verksamhet riktad mot narkotika, totalt i verksamhet på an-
stalt och placerade enligt 34 § KvaL den 1 april och den 1 oktober åren 2001 - 2005

(KVS skattar att 80 procent av de som är placerade enligt 34 § KvaL är narkotikamissbrukare)

År/ Antal narkotika- Antal i verksam- Antal placerade Totalt i behandling
månad missbrukare het på anstalt 34 § KvaL (80 %) Antal        %

2001-04 1 953 429 93 522 26,7
2001-10 1 834 513 117 630 34,6
2002-04 2 008 574 122 696 34,7
2002-10 2 189 812 131 943 43,1
2003-04 2 055 874 119 980 47,7
2003-10 2 305 1 040 124 1 156 50,2
2004-04 2 312 1 112 142 1 254 54,2
2004-10 2 438 1 125 148 1 273 52,2
2005-04 2 452 1 046 150 1 196 48,8
2005-10 2 478 1 006 158 1 164 47,0

Källa: Enkätundersökningar och KLAS-Anstalt.

1)

2)

3)

4)

3)

4)

3) Exklusive anstalterna Gävle (sluten och öppen), Kristianstad Centrum, Mariestad (sluten), Rostorp, Sagsjön (öppen
    och sluten), Singeshult, Tygelsjö och Viskan.
4) Exklusive anstalterna Beateberg (öppen), Högsbo, Johannesberg, Sagsjön (sluten och öppen) och Tygelsjö.

1) Exklusive anstalterna Mariestad (sluten) och Halmstad (öppen) .
2) Exklusive anstalten Johannesberg.

Ovanstående fotnoter avser hela tabell 4.17. Observera också att uppgifter saknas från vissa
anstalter även för åren före 2005.

Antal platser vid motivations- och behandlingsavdelningari relation till det totala antalet ordinarie
platser  i Kriminalvården den 1 oktober 2005

Andel platser i procent
Säkerhets- Ordinarie Platser vid motivation-/ vid motivations-/
klass platser behandlingsavdelningar behandlingsavdelningar

Sluten 3 421 1 347 39,4
Öppen 1 473 39 2,6
Summa 4 894 1 386 28,2

Källa: Platsbeslut

Belagda platser vid motivations-/behandlingsavdelningar och antalet klienter klassificerade som
narkotikamissbrukare placerade på dessa platser den 1 oktober 2005

Platser vid
motivations-/
behandlings- Belagda Belagda Grava narkotika- Narkotika-

Säkerhetsklass avdelningar platser i procent missbrukare missbrukare

Sluten 1 347 948 70,4 670 234
Öppen 39 53 135,9 20 15
Summa 1 386 1 001 72,2 690 249

Källa: Enkätundersökning samt platsbeslut.

4) 4)

4)4)




